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Karoga pacelšanas svinīgajā brī-
dī piedalījās Ropažu novada paš-
valdības priekšsēdētāja Vita Paulā-
ne, priekšsēdētājas vietnieki Ainārs 
Vaičulens un Haralds Burkovskis, 
deputāti Iveta Vīksne, Daiga Brig-
mane, Lelde Sturme, Irēna Krote, 
Guntars Kniksts, Pēteris Salenieks, 
izpilddirektors Maksims Griščenko 
un izpilddirektora vietniece Jeļena 
Toca, kā arī pašvaldības darbinieki.

Uzrunājot klātesošos, priekšsēdē-
tāja Vita Paulāne pateicās ģerboņa 
un karoga autoram – māksliniekam 
Edgaram Simam – un visiem iesais-
tītajiem darbiniekiem, un iedzīvotā-
jiem par idejām un līdzdarbošanos 
novada simbolu izstrādē. Vēlēja, 

lai jaunais Ropažu novada karogs ir 
novada izaugsmes un attīstības sim-
bols un spēcina ikvienā darbā.

Skanot Latvijas valsts himnai, 
priekšsēdētājas vietnieki, deputāti, 
darbinieki un priekšsēdētāja kopīgi 
pacēla mastā jauno Ropažu novada 
karogu. 

Drīzumā karogs tiks pacelts arī 
pie Garkalnes un Ropažu pagas-
tu un Vangažu pilsētas pārvaldes 
ēkām.

2022. gada 14. jūlijā spēkā stājās 
Ropažu novada saistošie noteikumi 
Nr. 24/22 “Par Ropažu novada sim-
boliku”, kuros noteikta kārtība, kā 
lietot novada un pagastu ģerboņus, 
karogus un citus simbolus.

Ropažu novadā iedzīvotāji lemj, kā izmantot daļu no pašvaldības budžeta
Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novads ir viena no nedaudzajām Latvijas pašvaldībām, kas savā budžetā ir atvēlējusi līdzekļus iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai, 2022. gadā tam paredzot 100 000 eiro. Par šo līdzekļu izlietošanu 
lēma paši iedzīvotāji – gan piesakot savas iniciatīvas, gan balsojot par visām iesniegtajām idejām. Kopumā sabiedrības līdzdalības budžetam tika iesniegti 17 dažādi projekti un ieceres, no kurām vērtē-
šanas komisija atlasīja un iedzīvotāju balsojumam nodeva 10 pieteikumu. 

2022. gada 20. jūlija Ropažu novada 
domes sēdē deputāti apstiprināja visus 
10 iedzīvotāju izvēlētos projektus, kuri 
tiks īstenoti sabiedrības līdzdalības bu-
džeta ietvaros:

Ropažu pagastā:
• Kākciema sabiedriskās ārtelpas 

sakārtošana: labiekārtojums, pieteiktā 
tāme 6291 EUR.

• Zaķumuižas stadiona aktivi-
tāšu taka bērniem: pieteiktā tāme 
9633,96 EUR.

• Gaidas ciema labiekārtojums: 
norobežota bērnu rotaļu un aktivitā-
šu laukuma izveide, pieteiktā tāme 
5385,37 EUR.

• Dabas bibliotēka: brīvdabā iz-
vietots grāmatu skapītis un soliņš, 
vietu precizējot īstenošanas laikā, 

vienas “grāmatu stacijas” izmaksas 
810,70 EUR.

Garkalnes pagastā:
• Dabas bibliotēka: brīvdabā iz-

vietots grāmatu skapītis un soliņš, 
vietu precizējot īstenošanas laikā, 
vienas “grāmatu stacijas” izmaksas 
810,70 EUR.

• Brīvdabas trenažieru uzstādīša-
na Upesciemā, precizējot uzstādāmo 
trenažieru tipu, sākotnēji pieteiktās iz-
maksas 10 000 EUR.

Stopiņu pagastā:
• Ulbrokas ezera dienvidu krasta lab-

iekārtojums pie Pārupes ielas: labiekār-
tojums un atpūtas vietas izveide, pie-
teiktās izmaksas 5302–10 000 EUR.

• Dzidriņu mežaparks: meža terito-
rijas sakopšana sadarbībā ar iedzīvotā-

jiem un SIA “Rīgas Meži”, izmaksas 
1164 EUR.

• Piķurgas dabas taka: koka takas iz-
veide Piķurgas labajā krastā no Dzirn
ezera līdz Audēju namiņam, pieteiktās 
izmaksas 9465 EUR.

• Bērnu spēļu laukuma izveide Rum-
bulā, Veldres ielā 7: Bērnu rotaļlaukuma 
un tautasbumbas laukuma ierīkošana, 
iekļaujot arī strītbola un minifutbola 
robežu horizontālos marķējumus, pie-
teiktā tāme 9953,16 EUR.

• Dabas bibliotēka: brīvdabā iz-
vietots grāmatu skapītis un soliņš, 
vietu precizējot īstenošanas laikā, 
vienas “grāmatu stacijas” izmaksas 
810,70 EUR.

Vangažu pilsētā:
• “Klusā” gaismas skvēra un rek-

reācijas zonas izveide Vangažos, pie 
Dārzu ielas 2A: sākotnējā teritorijas 
labiekārtojuma izveide, pieteiktā tāme 
6943,60 EUR. 

• Dabas bibliotēka: brīvdabā izvietots 
grāmatu skapītis un soliņš, vietu preci-
zējot īstenošanas laikā, vienas “grāmatu 
stacijas” izmaksas 810,70 EUR.
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Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA” pārdošanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome (turpmāk – Dome) 2022. gada 
6. aprīlī ar lēmumu Nr. 921 “Par paš-
valdībai piederošo kapitāla daļu SIA 
“HYDROENERGY LATVIA” pār-
došanu” (prot. Nr. 34/2022, 45.§) 
nolēma izbeigt Ropažu novada paš-
valdības (turpmāk – Pašvaldība) 
līdzdalību SIA “HYDROENERGY 
LATVIA” (vienotais reģistrācijas 
Nr. 40003159107) un pārdot Pašval-

dībai piederošās 29 638 kapitāla daļas 
kā vienotu kopumu atbilstoši Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabied-
rību pārvaldības likumā (turpmāk – 
Pārvaldības likums) un Komerclikumā 
noteiktajam, kā arī pilnvaroja Īpašuma 
novērtēšanas un izsoles komisiju orga-
nizēt pārdošanu atbilstoši Pārvaldības 
likumā noteiktajam.

Ropažu novada pašvaldības Īpašu-
ma novērtēšanas un izsoles komisija 

27.07.2022. sēdē apstiprināja Pašval-
dībai piederošo SIA “HYDROENER-
GY LATVIA” 29 638 kapitāla daļu 
pārdošanas noteikumus.

Ar Pārdošanas noteikumiem var ie-
pazīties mājaslapā www.ropazi.lv, sa-
daļā “Izsoles”, vai klātienē darba laikā 
kādā no Ropažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanos centriem vai Ro-
pažu novada pašvaldības pagastu un 
pilsētas pārvaldēs.

Atbilstoši jaunajai mežu kopšanas pieejai “Rīgas Meži” plāno mežistrādi pie Gaidu ciemata 
Ropažu novadā

SIA “Rīgas Meži” 2022. gadā 
plāno uzsākt mežistrādes darbus 
netālu pie Gaidu ciema Ropažu no-
vadā (“Rīgas Mežu” Gaujas mež-
niecības Zaķu apgaita). Darbi notiks 
atbilstoši uzņēmuma jaunajai mežu 
kopšanas pieejai: grozījumiem “Meža 
apsaimniekošanas plānā”, kurā lielā-
ka nozīme piešķirta bioloģiski vērtī-
gajām un rekreācijas teritorijām, bet 
samazinātas mežsaimniecisko darbu 
platības. Tāpat darbi notiks atbilsto-
ši šim mežam izstrādātajam ainavu 
ekoloģiskajam plānam un teritorijas 
dizaina plānam.

 - Darbu mērķis: dabas vērtību sa-
glabāšana, rekreācijas iespēju attīs-
tība, pēctecīga meža atjaunošana un 
esošās mežaudzes retināšana. 

- Plānotais darbu laiks: līdz 
2022. gada beigām (atkarībā no laik-
apstākļiem). 

- Darbu platība: 14,93 ha, t. sk. at-
jaunošanas cirtes tiks veiktas četros 
meža nogabalos: 6,36 ha.

- Mežizstrādes darbu plānotā se-
cība (darbi var notikt vienlaikus vai 
neatbilstošu laikapstākļu dēļ var tikt 
uz laiku apturēti): meža ceļu saga-
tavošana atbilstoši meža transporta 
vajadzībām; pameža zāģēšana; koku 
ciršana un kokmateriālu izvešana; 
zaru un citu ciršanas atlieku izvešana; 
noslēgumā – meža ceļu infrastruktū-
ras sakārtošana.

Mežs pie Gaidu ciemata īpašs ar 
to, ka šajā meža masīvā ir salīdzinoši 
daudz bioloģiski vērtīgu meža noga-
balu. Bioloģiski vērtīgajos nogabalos 
mežistrādes darbi netiks veikti. Te ir 
īpaši vērtīgie vecie, lielo dimensiju 
koki, dobumainie koki un ekoloģiskie 
koki, kuriem kopšanas darbu laikā 
tiks pievērsta īpaša uzmanība. Tā ir 
lieliska un cilvēku iecienīta vieta gan 
atpūtai, gan ogošanai un sēņošanai. 

Pirms mežistrādes darbiem indi-
viduāli šai teritorijai izveidots meža 
funkcionālais zonējums – bioloģiski 
vērtīgās teritorijas, bioloģiski vērtīgo 
teritoriju buferjoslas, ainaviski vēr-

tīgās teritorijas un mežsaimniecības 
teritorijas. Šajā zonējumā īpaša uzma-
nība pievērsta meža vērtībām un rek-
reācijas iespējām. Veicot mežizstrā-
des darbus, tiks ievēroti atbildīgas un 
ilgtspējīgas meža apsaimniekošanas 
principi, ko nosaka “Rīgas Mežiem” 
piešķirtie starptautiskie sertifikāti. 

Atbilstoši Zaķu apgaitai izstrādāta-
jam ainavu dizaina plānam šajā meža 
masīvā paredzēti trīs ciršu izpildes 
veidi: 1) izlases cirte – galvenās cirtes 
izpildes veids, kur mežaudzes šķērs-
laukums (biezība) netiek samazināts 
tiktāl, ka tas kļūst mazāks par kritisko 
šķērslaukumu (biezību); 2) kopšanas 
cirte – cirtes veids mežaudzes sastāva 
un paliekošās mežaudzes koku augša-
nas apstākļu uzlabošanai; 3) atjauno-
šanas cirte – galvenās cirtes izpildes 
veids, kur mežaudzes vai tās daļas 
šķērslaukums (biezība) tiek samazi-
nāts tiktāl, ka tas kļūst mazāks par kri-
tisko šķērslaukumu (biezību), un pēc 
šīs cirtes veikšanas tiek veikta meža 
atjaunošana, stādīšana. 

Pirms darbu uzsākšanas “Rīgas 
Meži” iepazīstina sabiedrību ar 
plānotajiem darbiem un mežaudžu 
funkcionālo zonējumu: 

Bioloģiski vērtīgā teritorija. Šeit 
darbu mērķis ir saglabāt un aizsargāt 
mežu ar augstu bioloģisko vērtību. 
Teritorijā iekļauti dabiskie meža bio-
topi un atsevišķi tiem pieguloši meža 
nogabali, kuros saimnieciskā darbība 
netiks veikta. 

Savukārt koku ciršana šajās teri-
torijās atļauta un drīkst notikt tikai 
gadījumos, kad tas nepieciešams 
infrastruktūras objektu uzturēšanai 
un meliorācijas sistēmu pārtīrīšanai, 
turklāt pēc saskaņošanas ar “Rīgas 
Mežu” dabas aizsardzības speciālistu.

Bioloģiski vērtīgo nogabalu bu-
ferjoslas teritorija. Darbu mērķis 
šajā teritorijā ir saglabāt aizsargjoslu 
ap bioloģiski vērtīgo teritoriju noga-
baliem. Šī josla tiek veidota dabisko 
meža biotopu koncentrācijas piegu-
lošajos meža nogabalos. Šīs vietas 
izvērtē “Rīgas Mežu” dabas un vides 
aizsardzības speciālists, sniedz aktuā-
lo cirsmu plānojumu un ieteikumus 
dabas vērtību saglabāšanai. 

Lai veicinātu labāku priedes dabis-
ko atjaunošanos, pirms izlases ciršu 
veikšanas tiks izvērtēts vispiemērotā-
kais cirtes paņēmiens (vienlaidus vai 
grupveida). Savukārt, lai mežaudze 
būtu noturīgāka pret ārējiem vides 
apstākļiem (vējgāzes, snieglauzes), 
egļu kopšanas cirtēs tiks saglabāti 
bērzi un melnalkšņi. Ievērojot telpis-
kos un sezonālos ierobežojumus, šajā 
teritorijā var tikt plānotas atjaunoša-
nas cirtes (kailcirtes) egļu un priežu 
audzēs.

Ainaviski vērtīgā jeb rekreācijas 
teritorija. Darbu mērķis tajā ir uzla-
bot rekreācijas iespējas iedzīvotājiem 
un ilgtermiņā nodrošināt ainaviski 
vērtīgu teritoriju saglabāšanu. Tāpat 
šīs teritorijas ir nozīmīgas arī no citu 
meža nekoksnes vērtību viedokļa. 
Proti, tās ir iedzīvotāju iecienītas sē-
ņošanas, ogošanas un brīvā laika pa-
vadīšanas vietas. 

Mežsaimniecības teritorija. Dar-
bu mērķis šajā teritorijā ir priedes, 
egles un bērza kā meža galveno koku 
sugu kopšana, atjaunošana, kā arī ilgt-
spējīgas meža ainavas veidošana. Ša-
jās teritorijās mežsaimnieciskie darbi 
plānoti mazākā intensitātē, atjaunoša-
nas cirtēs saglabājot esošās dabas vēr-
tības un papildus ekoloģiskos kokus.

Savukārt ekoloģiskie koki (augt-
spējīgi iepriekšējās paaudzes koki vai 
koki, kuru caurmērs lielāks par valdo-
šās koku sugas koku vidējo caurmēru 
nogabalā) tiks koncentrēti vienā vai 
vairākās grupās. Papildus ekoloģisko 
koku grupām tiks saglabāti arī atseviš-
ķi lielāko dimensiju valdaudzes vai ie-
priekšējās paaudzes ekoloģiskie koki. 

Tāpat papildus ekoloģiskajiem ko-
kiem tiks saglabāta arī veselīgo priežu 
un egļu paauga, kadiķi, kā arī vecākās 
un īpaši vērtīgākās priedes un dobu-
mainie koki. 

Lai mežaudze būtu noturīgāka pret 
ārējiem vides apstākļiem, piemēram, 
vējgāzēm, snieglauzēm, kukaiņu bo-
jājumiem (astoņzobu mizgrauzis), 
mežsaimniecības teritorijās, veicot 
egļu kopšanas cirtes, tiks saglabāti 
bērzi un melnalkšņi. 

Ieva Bērziņa,  
SIA “Rīgas Meži”

AktuAlitāteS

Ropažu novada domes 
lēmumi

PAZiŅOJuMS

PAZiŅOJuMS

Sēdes  protokols Nr. 42/2022, 
2022. gada 6. jūlijā

  Nolemts apstiprināt projektu 
konkursa “Sabiedrība ar dvēse-
li 2022” nolikumu un pieliku-
mus, kā arī apstiprināt projektu 
konkursa “Sabiedrība ar dvē-
seli 2022” komisijas sastāvu. 
Nolemts apstiprināt 2022. gadā 
budžetā paredzēto apjomu 
20 000,00 EUR projektu kon-
kursam “Sabiedrība ar dvēse-
li 2022”.
  Apstiprināti saistošie noteiku-
mi – “Ropažu novada pašvaldī-
bas aģentūras “Stopiņu ambulan-
ce” sniegtie pakalpojumi”.
  Nolemts apstiprināt Ropažu no-
vada pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Par neapbūvētu 
Ropažu novada pašvaldībai pie-
derošu un piekrītošu zemesgaba-
lu nomas maksu”.
  Nolemts demontēt tēlu “Slava 
Rīgas atbrīvotājiem” Dreiliņos 
Ropažu novadā. Demontēt be-
tona stabu un uz skaldnēm at-
ainotos bareljefus Muceniekos 
Ropažu novadā. Uzdot Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirek-
toram veikt nepieciešamās dar-
bības demontēto objektu pagai-
du saglabāšanas nodrošināšanai 
un pēc attiecīgu institūciju atzi-
numu saņemšanas veikt objektu 
nodošanu. Līdzekļus demontā-
žas darbu veikšanai paredzēt no 

2022. gada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem “Līdzekļi neparedzē-
tiem gadījumiem”.

Sēdes  protokols Nr. 43/2022,
 2022. gada 20. jūlijā

  Nolemts piešķirt pašvaldības 
līdzfinansējumu projekta “At-
balsts Ukrainas un Latvijas 
bērnu un jauniešu nometnēm” 
īstenošanai par vienu nometnes 
dalībnieku dienā līdz 25,00 EUR 
apmērā (dienas nometne) vai 
līdz 45,00 EUR apmērā (dien-
nakts nometne), nepārsniedzot 
kopējo līdzfinansējuma summu 
4200,00 EUR apmērā. Līdzfi-
nansējumu piešķirt no Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un spor-
ta departamentam 2022. gadā 
plānotajiem Ropažu novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem, kas 
paredzēti vasaras nometnēm.
  Pieņemts lēmums apstiprināt Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu “Par pašval-
dības atbalstu sporta veicināšanai 
Ropažu novadā” apstiprināšanu.
  Pieņemts lēmums “Par Sabied-
rības līdzdalības budžetam pie-
teikto iniciatīvu īstenošanu”.
  Pieņemts lēmums par aizņēmu-
ma saņemšanu Valsts kasē inves-
tīciju projekta “Priežu ielas pos-
ma atjaunošana Vangažu pilsētā” 
īstenošanai. 

Par nekustamā īpašuma (kadastra numurs 
8096 007 0332) Stūraiņu iela 3, Rumbula, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
atklātā elektroniskā izsolē elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod 
tās nekustamo īpašumu: (kadas-
tra Nr. 8096 007 0332) Stūraiņu 
iela 3, Rumbula, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, kas sastāv no ze-
mes vienības (kadastra apzīmējums 
8096 007 0303) 5054 m2 platībā. 

Izsoles sākumcena – 45 000 EUR, 
izsoles solis – 1000 EUR.

Izsole sākas 10.08.2022. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
09.09.2022. plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 30.08.2022. plkst. 23.59, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni 
https://izsoles.ta.gov.lv, jāiesniedz 
pieteikums un jāiemaksā nodrošinā-
juma nauda – 4500,00 EUR Ropažu 

novada pašvaldības norēķinu kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar at-
zīmi “Nekustamā īpašuma Stūraiņu 
iela 3 izsoles nodrošinājums”.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēgu-
ma dienas. Samaksā par nekustamo 
īpašumu tiek iekļauts samaksātais 
nodrošinājums.

Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – 1001 – rūpnieciskās ražoša-
nas uzņēmumu apbūve. Nekustamā 
īpašuma apskati pretendents (ieinte-
resētais) veic patstāvīgi. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz epasta 
adresi: izsoles@ropazi.lv. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties: Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv.

PAZiŅOJuMS

Ar Ropažu novada domes sēžu protokoliem, lēmumiem un to pielikumiem var 
iepazīties Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv, sadaļā 
“Pašvaldība”, apakšsadaļā “Domes sēdes”.
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AktuAlitāteS

Par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
Vides pārraudzības valsts birojs 

2022. gada 3. jūnijā ir pieņēmis 
lēmumu Nr. 5021/16 par ietek-
mes uz vidi novērtējuma proce-
dūras piemērošanu paredzētajai 
darbībai – jaunbūvējamās Eiropas 
standarta platuma publiskās lie-
tošanas dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas “Rail Baltica” būvniecība 
DTD2 posmā (Vangaži–Salas-
pils–Misa) no DPS1 apakšsekci-
jas piketāžas 11+782 līdz DPS2 
apakšsekcijas piketāžai 3+459.

Paredzētās darbības ierosi-
nātājs ir “RB Rail AS” (Reģ. 
Nr. 40103845025), juridiskā ad-
rese: Satekles iela 2B, Rīga, LV
1050. Vides konsultants ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras 
īstenošanai un ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojuma izstrādā-
tājs ir SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment”.

Vērtējamais “Rail Baltica” 
dzelzceļa līnijas un saistītās infra-
struktūras posms atrodas Ropažu 
novada Ropažu un Stopiņu pa-
gastos, Salaspils novada Salaspils 
pagastā. Pašreizējā projektēšanas 
stadijā “RB Rail AS” identificē-
jusi, ka paredzētās darbības rea-
lizācija varētu tikt veikta zemes 
vienību teritorijās ar kadastra apzī-
mējumiem: 80840030032, 80840030039, 
80840030025, 80840030046, 80840030033, 
80840030034, 80840020048, 80840020040, 
80840020060, 80840020051, 80840020120, 
80840020041, 80840020095, 80840020038, 
80840020094, 80840020083, 80840020079, 
80840060324, 80840020101, 80840020073, 
80840070001, 80840020064, 80840020032, 
80840030047, 80840020116, 80840060090, 
80840070081, 80840070078, 80840070074, 
80840070036, 80840070077, 80840120059, 
80840130281, 80840130275, 80840120224, 
80840120170, 80840130265, 80840130343, 
80960060084, 80960060075, 80960060065, 
80960060060, 80960060057, 80960060067, 
80960060047, 80960060049, 80960060044, 
80960060033, 80960060074, 80960060004, 
80960060048, 80960060002, 80960060059, 
80840120195, 80840120196, 80960060054, 
80960060053, 80960060052, 80960060081, 
80960060042, 80960060039, 80840120060, 
80960060055, 80960060058, 80960060014, 
80960060015, 80960060013, 80960060056, 
80960050522, 80960050025, 80960050538, 

80960050022, 80960050498, 80960050539, 
80960050472, 80960050101, 80960050100, 
80960050512, 80960050483, 80960080242, 
80960080363, 80960080049, 80960050106, 
80310150482, 80310150926, 80310150510, 
80310150411, 80310150474, 80310150286, 
80310150281, 80310150293, 80310150383, 
80310150384, 80310150490, 80310150916, 
80310150404, 80310150009, 80310150194, 
80310150240, 80310150405, 80310150203, 
80310150227, 80310150277, 80310150211, 
80310150210, 80310030018, 80310030500, 
80310030019, 80310030530, 80310030022, 
80310030501, 80310150081, 80310150080, 
80310150301, 80310150818, 80310150817, 
80310150816, 80310150815, 80310150913, 
80310150462, 80310150512, 80310150004, 
80310150164, 80310140081, 80960080269, 
80960080037, 80960080402, 80960080259, 
80960080346, 80960080059, 80960080405, 
80310030084, 80310030439, 80310030504, 
80310030503, 80310030441, 80310030505, 
80310030023, 80310030440, 80310030506, 
80310030442, 80310030024, 80310030446, 
80310030220, 80960060078, 80960060077, 
80960060076, 80310030486, 80310030494, 
80960060079, 80310030483,   80310030004,  
80310030443,   80960080431,  80960080289 
un nekustamajā īpašumā ar kadas-
tra Nr. 80960050078. 

“Rail Baltica” dzelzceļa līnijas 
un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecības ietekmes uz vidi no-
vērtējuma ietvaros tiks vērtēts 
150 m plats koridors, kura pla-
tums atsevišķās vietās (šķērsoju-
mi ar autoceļiem, gāzesvadiem, 
elektropārvades līnijām) ir pa-
plašināts, lai varētu izvērtēt un 
izstrādāt optimālākos tehniskos 
risinājumus infrastruktūras šķēr-
sojumiem, atsevišķu dzelzceļa in-
frastruktūras elementu izvietoša-
nai un piekļuves nodrošināšanai. 

“Rail Baltica” ir paredzēta kā 
ātrgaitas divsliežu elektrificēta un 
signalizācijas, telekomunikācijas 
un vadības sistēmu aprīkota dzelz-
ceļa līnija ar maksimālo projektē-
to ātrumu 249 km/h (maksimālais 
ekspluatācijas ātrums 234 km/h) 
un 1435 mm sliežu platumu.

informācija par sabiedrisko 
apspriešanu 

Sākotnējā sabiedriskā apsprie-
šana norisināsies no 2022. gada 
9. augusta līdz 30. augustam. 

Ņemot vērā Covid19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumu, sa-
biedriskās apspriešanas sanāksme 
tiks organizēta neklātienes formā-
tā jeb attālināti. tiešsaistes video-
konference notiks 2022. gada 
23. augustā plkst. 17.00.

• Tīmekļa saite un pievienoša-
nās instrukcija 2022. gada 22. au-
gustā tiks publicētas ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojuma izstrā-
dātāja mājaslapā www.environ-
ment.lv. 

• Ja norādītajā laikā nevarēsiet 
pievienoties sanāksmei tiešsaistē, 
Jums būs iespēja noskatīties sa-
nāksmes ierakstu, kas pēc sanāks-
mes tiks publicēts ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojuma izstrādātāja 
mājaslapā www.environment.lv. 

• Ja, noskatoties ierakstu, Jums 
radīsies papildu jautājumi par 
plānoto darbību vai ietekmes uz 
vidi novērtējuma procesu, tos līdz 
2022. gada 30. augustam varēs 
uzdot, izmantojot epasta adresi 
railbaltica@environment.lv. Uz 
šiem jautājumiem sniegsim raks-
tiskas atbildes, kuras adresātiem 
nosūtīsim, izmantojot elektronis-
ko pastu.

Ar sagatavotajiem materiā-
liem par paredzēto darbību no 
2022. gada 29. jūlija var iepazīties:

• Salaspils novada pašvaldī-
bā (adrese: Līvzemes iela 8, Salas-
pils) darba laikā;

• Ropažu novada pašvaldī-
bā (adrese: Institūta iela 1a, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads) darba laikā;

• “Rail Baltica” kopējā projek-
ta tīmekļa vietnē www.railbaltica.
org; 

• SIA “Estonian, Latvian & Li-
thuanian Environment” tīmekļa 
vietnes www.environment.lv sadaļā 
“Aktualitātes”.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzētās darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi lūdzam sūtīt Vi-
des pārraudzības valsts biro-
jam (Rūpniecības iela 23, Rīga, 
LV1045, tālrunis: 67321173, 
fakss: 67321049, epasts: pasts@
vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz 
2022. gada 30. augustam. 

PAZiŅOJuMS

Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas 
plānojuma 5. redakcijas nodošanu publiskai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2022. gada 20. jūlijā pie-
ņēma lēmumu Nr. 1345 (prot. 
Nr. 43/2022, 21.§) nodot Ropažu 
novada Ropažu pagasta teritorijas 
plānojuma 5. redakciju publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai, nosakot publiskās 
apspriešanas termiņu 3 (trīs) nedē-
ļas. 

Publiskās apspriešanas laiku 
noteikt: no 2022. gada 17. augusta 
līdz 2022. gada 7. septembrim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2022. gada 22. augustā 
plkst. 18.00 Ropažu Kultūras un 
izglītības centra Mazajā zālē, Spor-
ta iela 2, k2, Ropaži, Ropažu pa-
gasts, Ropažu novads.

Ar Ropažu pagasta teritorijas 
plānojuma 5. redakcijas materiā-
liem iespējams iepazīties Ropažu 
pagasta pārvaldes ēkā (adrese: 
Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pa-
gasts, Ropažu novads, LV2135). 

Ropažu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.ropazi.lv, sadaļā “Paš
valdība”/“Attīstība”/“Teritorijas 
plānojumi”/“Ropažu pagasts”, un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana”.

Rakstiskus priekšlikumus var 
iesniegt (vai nosūtīt pa pastu – no-
vada.dome@ropazi.lv ar norādi 
“Ropažu pagasta teritorijas plāno-
jums”) Ropažu novada pašvaldībā 
klientu apkalpošanas centros vai 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana”. 
Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ropažu novada pašvaldī-
bas Attīstības un plānošanas noda-
ļā (tālr. 67800915). Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās 
plkst. 9.30–13.00/13.30–19.00, ce-
turtdienās plkst. 9.30–13.00/13.30–
18.00, iepriekš piesakoties pa tālru-
ni 67800915.

PAZiŅOJuMS

Par detālplānojuma 
zemes vienībai 
Priedkalnu 
iela 17A Dreiliņos 
Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā 
apstiprināšanu 

Ropažu novada dome 
06.07.2022. ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 1280 “Par detālplāno-
juma zemes vienībai Priedkal-
nu iela 17A Dreiliņos Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 42/2022, 
9.§). 

Materiāli ir pieejami 
https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_24190. 

PAZiŅOJuMS

Par detālplānojuma 
nekustamajam 
īpašumam 
“Adatiņas” Dreiliņos 
Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā 
apstiprināšanu

Ropažu novada dome 
06.07.2022. ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 1281 “Par detālplāno-
juma nekustamajam īpašumam 
“Adatiņas” Dreiliņos Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 42/2022, 
10.§). 

Materiāli ir pieejami 
https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_24183.

PAZiŅOJuMS

Tikšanās laikā ar SIA “Rīgas Meži” pārstāvjiem pārrunāti dažādi sadarbības jautājumi
21. jūlijā kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” notika Ropažu novada pašvaldības vadības un speciālistu tikšanās ar SIA “Rīgas Meži” vadību un speciālistiem, lai pārrunātu dažādus aktuālus jautājumus un 
savstarpējās sadarbības iespējas.

Atklājot tikšanos, Ropažu 
novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Vita 

Paulāne pateicās SIA “Rīgas Meži” 
valdes priekšsēdētājai Anitai Skud-
rai un speciālistiem par atsaucību 
tikties, lai pārrunātu aktuālos jau-
tājumus un plašākas savstarpējās 

sadarbības iespējas.
Tikšanās laikā tika pārrunāti 

jautājumi par to, kā novērst atkri-
tumu veidošanos mežu teritorijās. 
Pašvaldība atbalstīja SIA “Rīgas 
Meži” ierosinājumu kopīgi vērsties 
valdībā ar priekšlikumiem kon-
krētiem risinājumiem, kā novērst 

atkritumu izgāšanu mežos un veici-
nāt atkritumu utilizēšanu atbilstoši 
esošajām iespējām atkritumu ap-
saimniekošanā.

Tika izskatīti arī konkrēti jautā-
jumi par teritoriju apmaiņu dažādu 
projektu attīstībai, par mežu kopša-
nu un apsaimniekošanu, par plāno-

to “Rail Baltica” trases novietoju-
mu un sadarbību projekta attīstībā, 
kā arī par iespējamām sadarbībām 
tūrismā – dabas taku, veloceliņu un 
citu aktivitāšu organizēšanai.

Tikšanās noslēgumā visi vieno-
jās turpināt sekmīgo sadarbību un 
organizēt tikšanās arī turpmāk, lai 

konstruktīvi un efektīvi pārrunātu 
abām pusēm aktuālos jautājumus 
savstarpējā sadarbībā.

Informāciju sagatavoja:
Inese Skrastiņa,

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja  

Ropažu novada pašvaldība
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Ar lAD atbalstu pie langstiņu ezera atklāj aktīvās 
atpūtas inventāra nomas punktu
Jūlija sākumā pie Langstiņu ezera svinīgi tika atklāts aktīvās atpūtas inventāra nomas punkts. Projekts tapis sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu  (LAD),  
“Ropažu Garkalnes partnerību” un Ropažu novada pašvaldību. Langho – tā saucas atpūtas vieta, ko izlolojusi pie Langstiņu ezera dzīvojošā Leišu ģimene. 

“Langstiņu ezerā val-
da patīkams miers, 
tajā nepārvietojas ar 

motorizētiem transportlīdzekļiem, 
tāpēc tā ir lieliska vieta SUP iesā-
cējiem un citiem mierīgas atpūtas 
cienītājiem. Pie mums var arī ietu-
rēt gardu maltīti. Blakus ezeram un 
Langho ir pieejami arī divi volej-
bola laukumi, basketbola laukums, 
kā arī bērnu laukumiņš,” stāsta pro-
jekta idejas autore Vita Leite. 

Ideja par aktīvās atpūtas vietu 
radusies četrus gadus atpakaļ, ve-
roties uz tukšo laukumu pie eze-
ra. “Tā toreiz nodomājām, ka tā 
ir lieliska vieta aktīvai atpūtai, un 
sākām darboties. Tā nu tā kļuvusi 
par ļoti skaistu un sakoptu atpūtas 
vietu, kuru iecienījuši gan vietējie 
iedzīvotāji, gan novada viesi,” tā 
Vita. 

“Patiess prieks un gandarī-
jums, ka Ropažu novadā varam 
lepoties ar vēl vienu realizētu uz-
ņēmējdarbības projektu – Lang-
ho aktīvās atpūtas inventāra 
nomas punkta izveidi, lai nodro-
šinātu plašākas atpūtas iespējas 
Langstiņu ezera krastā visiem, 

kam interesē atpūta pie ūdens,” 
stāsta “Ropažu Garkalnes partne-
rības” valdes priekšsēdētāja Re-
nāte Gremze. “Tāds ir arī mūsu 
partnerības sauklis – Ieskaties, 
uzdrošinies, īsteno! Tev ir ide-
ja vai mērķis? Uzdrīkstoties Tu 
spēsi realizēt savus nodomus!” 

Pasākumu apmeklēja arī Ropažu 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne, paužot savu 
atbalstu uzņēmējiem un priecājo-
ties, ka novadā ir par vienu sakoptu 
vietu vairāk. 

Kā aktīvās atpūtas inventāra 
nomas punkta ēka izvēlēta “Zaļā 
dzīvesveida māja” 3mal3, kas pār-
stāv zaļā dzīvesveida filozofiju. 
Ēka būvēta, izmantojot tikai da-
bai draudzīgus materiālus – koku, 
kokšķiedru, ekovati un māla apdari 
iekštelpās. 

Langho komanda vēlas teikt lie-
lu paldies visiem, kas bija iesaistīti 
projekta realizēšanā. 

Projekts realizēts biedrības 
“Ropažu Garkalnes partnerība” 
LAP pasākuma “Atbalsts LE-
ADER vietējai attīstībai (sabied-
rības virzīta vietējā attīstība)” 

19.2. apakšpasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības (SVVA) 

stratēģiju” ietvaros.
Projekts tapis ar LAD atbalstu 

“Aktīvās atpūtas inventāra nomas 

punkta izveide Langstiņu ezera 
krastā”, projekta Nr. 2104AL27
A019.2101000006.

PROJekti

“Ropažu Garkalnes 
partnerība”:  
Vērtības. Vīzija. Virzība
Jana Mihailova,
“Ropažu Garkalnes partnerības” administratīvā vadītāja

Šā gada 2.  jūnijā “Ropažu Garkalnes partnerības” biedri, aktīvie iedzīvotāji un 
NVO pārstāvji sapulcējās uz biedrības organizēto tikšanos “Ropažu Garkalnes 
partnerība” nākamajā periodā: Vērtības. Vīzija. Virzība. Sanāksmes mērķis bija 
atskatīties uz partnerībā padarīto, iepazīstināt potenciālos biedrus ar vietējās 
rīcības grupas darbu un noskaidrot dalībnieku redzējumu par teritorijas attīs-
tību nākotnē. 

Aktīvi darbojoties gru-
pās, dalībnieki izvirzīja 
vairākas idejas, kas tiks 

iekļautas “Ropažu Garkalnes part-
nerības” SVVA Stratēģijas veido-
šanā nākamajā plānošanas periodā. 
Tikšanās laikā par prioritārajiem 
jautājumiem tika izvirzīti: senioru 
mājas būvniecība, koprades telpu 
izveide, vides jautājumu risināša-
na (Lielā Jugla), jauniešu mājas 
izveide, tūrisma attīstība, finansē-
juma piesaistes iespējas uzņēmē-
jiem, kā arī pieredzes apmaiņas 

braucieni uzņēmējiem un jaunie-
šiem pilsoniskās aktivitātes veici-
nāšanai.

SVVA Stratēģija ir daudznozaru 
stratēģiskais plāns, kas nosaka un 
pamato vietējās teritorijas attīstības 
prioritātes un pārmaiņu nepiecieša-
mību. Stratēģijas galvenie mērķi ir 
sniegt atbalstu lauku kopienu ilgt-
spēju veicinošām vietējās attīstī-
bas iniciatīvām, uzlabojot sociālo 
situāciju laukos, veidojot labvēlīgu 
vidi dzīvošanai, uzņēmējdarbībai 
un lauku teritorijas attīstībai. 

Biedrība “Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina 
projektu pieņemšanas 9. kārtu no 2022. gada 
22. augusta līdz 22. septembrim
Biedrība “Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 9. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2022. gada 22. augusta 
līdz 22. septembrim. 9. kārtā pie-
ejamais kopējais publiskais finan-
sējums ir 97 477,18 euR.

Projektu īstenošanas termiņš:
1. Ja tiek veikta būvniecība, te-

ritorijas labiekārtošana, projekta 
īstenošanas termiņš ir divi gadi no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
par projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu.

2. Ja projektu īsteno aktivitātē 
“Vietas potenciāla attīstības ini-
ciatīvas” un projektā paredzētās 
attiecināmo izmaksu pozīcijas “Ar 
projektu saistītā personāla atalgo-
juma un darbības nodrošināšana” 
izmaksas pārsniedz 15% no pro-
jekta kopējās attiecināmo izmaksu 
summas – divi gadi no Lauku atbal-
sta dienesta lēmuma par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

3. Pārējiem projektiem projektu 
īstenošanas termiņš ir viens gads 
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

Projektu iesniegšana:
Lauku atbalsta dienesta elektro-

niskās pieteikšanās sistēmā (ePS) 
https://eps.lad.gov.lv/login.

Ar biedrības “Stopiņu un Salas-
pils partnerība” sabiedrības virzīto 
vietējās attīstības stratēģiju 2015.–
2020. gada plānošanas periodam un 
projektu vērtēšanas kritērijiem var 
iepazīties biedrības “Stopiņu un Sa-
laspils partnerība” mājaslapā www.

stopini-salaspils.lv  un Lauku atbalsta 
dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Vietējās rīcības grupas nosau-
kums un adrese:

Biedrība “Stopiņu un Salaspils 
partnerība”,

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, LV2130.

kontaktinformācija:
Agnese Bērziņa, tālr. 29361190, 

epasts: agnese.projekti@gmail.com.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti sekojošās rīcībās:

Mērķis/Rīcības atbalsta 
apmērs, EuR

M1: Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas 76 664,20
1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu 

un pakalpojumu attīstīšanai, lauksaimniecības produktu pārstrādei, 
to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai, darbinie-
ku kompetenču un produktivitātes celšanai.

76 664,20

M2: Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas 20 812,98
2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, 

sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brī-
vā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

20 812,98
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Precizēti saistošie 
noteikumi par 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ropažu 
novadā
Precizēti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.  15/22 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā”. Šo noteikumu 
mērķis ir nodrošināt pašvaldības autonomo funkciju, kas saistītas ar atkri-
tumu apsaimniekošanu, izpildi, samazināt atkritumu rašanos to izcelsmes 
vietā, noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu vidi, cilvēku 
dzīvību un veselību, kā arī sekmēt atkritumu sagatavošanu atkārtotai izman-
tošanai. 

Atkritumu savākšana Ro-
pažu novada administra-
tīvajā teritorijā tiek veik-

ta, izmantojot sekojošu atkritumu 
savākšanas infrastruktūru: šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumus, at-
kritumu dalītās savākšanas punktus, 
nešķiroto sadzīves atkritumu kontei-
neru novietnes, teritorijās, kurās nav 
iespējama atkritumu konteineru uz-
stādīšana, – pieejami priekšapmak-
sas atkritumu maisi, citi atkritumu 
apsaimniekotāja noteiktie paņēmieni 
dalīti savāktu atkritumu uzkrāšanai.

Pievērs uzmanību!
Šobrīd spēkā esošie saistošie 

noteikumi par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ropažu novadā 
nosaka, ka novada administratīva-
jā teritorijā ir četras sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas zonas: 
A zona – Stopiņu pagasta adminis-
tratīvā teritorija, B zona – Ropažu 
pagasta administratīvā teritorija, 
C zona – Garkalnes pagasta admi-
nistratīvā teritorija, D zona – Van-
gažu pilsētas administratīvā terito-
rija. Iepriekš minētais sadalījums ir 
spēkā līdz šā gada 31. decembrim, 
bet, sākot ar 2023. gada 1. janvāri, 
Ropažu novada administratīvajā te-
ritorijā būs trīs sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas zonas: A zona – 
Stopiņu pagasta administratīvā teri-
torija, B zona – Ropažu pagasta un 
Garkalnes pagasta administratīvā 
teritorija, C zona – Vangažu pilsētas 
administratīvā teritorija. Savukārt no 
2025. gada 1. augusta visa Ropažu 
novada administratīvā teritorija būs 
viena sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas zona.

Bioloģiskie atkritumi  
(lapas, zāle, mizas u. c.)

Bioloģiski noārdāmos atkritumus 
fiziskām personām atļauts kom-
postēt savas mājsaimniecības terito-
rijā (ārpus dzīvošanai paredzētajām 
telpām) gadījumā, ja tas neapdraud 
cilvēku dzīvību, veselību, vidi, trešo 
personu mantu un ja tas tiek veikts 
videi drošā un normatīvajiem aktiem 
atbilstošā veidā. Aizliegts jebkādā 
veidā dedzināt bioloģiskos atkritu-
mus, pieļaujama tikai kaitēkļu bojātu 

zaru un augu sadedzināšana periodā 
no 1. novembra līdz 30. aprīlim, ja 
tas nerada draudus cilvēku dzīvībai 
un veselībai, videi, kā arī personas 
mantai.

Liela izmēra atkritumi
Liela izmēra atkritumi, būvniecī-

bas, mājsaimniecībā radītie būvnie-
cības un būvju nojaukšanas atkritumi 
savācami atsevišķi no citiem sadzī-
ves atkritumiem, izmantojot īpaši 
šim nolūkam paredzētus atkritumu 
konteinerus. 

Spēkā esošie līgumi ar 
atkritumu apsaimniekotājiem 

Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā šobrīd spēkā esošās atkritu-
mu apsaimniekošanas zonas un tajās 
spēkā esošie līgumi ar atkritumu ap-
saimniekotājiem:

• A zona, Stopiņu pagasta admi-
nistratīvā teritorija – atkritumu ap-
saimniekotājs SIA “Clean R”, reģ. 
Nr. 40003682818, līgums par atkri-
tumu apsaimniekošanu spēkā līdz 
2025. gada 31. jūlijam;

• B zona, Ropažu pagasta admi-
nistratīvā teritorija – atkritumu ap-
saimniekotājs SIA “Vilkme”, reģ. 
Nr. 40103073411, līgums par atkri-
tumu apsaimniekošanu ir spēkā līdz 
2022. gada 31. decembrim;

• C zona, Garkalnes pagasta admi-
nistratīvā teritorija – atkritumu ap-
saimniekotājs SIA “Garkalnes komu-
nālserviss”, reģ. Nr. 40003708356, 
līgums par atkritumu apsaimnieko-
šanu ir spēkā līdz 2023. gada 30. jū-
lijam;

• D zona, Vangažu pilsētas ad-
ministratīvā teritorija – atkritumu 
apsaimniekotājs SIA “Clean R”, 
reģ. Nr. 40003682818, līgums spēkā 
līdz 2025. gada 30. jūnijam.

Plašāka informācija par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ropažu 
novadā pieejama šeit: 

Sabiedrisko attiecību un 
komunikācijas nodaļa

No 1. septembra Silakrogā, Ropažos, Muceniekos 
un Zaķumuižā pieaugs siltumenerģijas tarifi 
sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) izvērtējusi un apstiprinājusi SIA “VILKME” siltumenerģijas tarifus 
Muceniekos, Ropažos, Silakrogā un Zaķumuižā. Jaunie tarifi, kas spēkā stāsies šā gada 1. septembrī, aprēķināti atsevišķi 
katram no ciemiem un būs robežās no 113,85 līdz 122,54 EUR/MWh.

Siltumenerģijas tarifu projekti 
tika sagatavoti un iesniegti 
SPRK saistībā ar SIA “VILK-

ME” siltumenerģijas ražošanas izmak-
su un apjomu izmaiņām, kā arī uzņē-
muma darbības zonas paplašināšanu –  
Ropažos un Zaķumuižā līdz šim nav 
bijis SPRK apstiprināta siltumenerģi-
jas tarifa.

Visu nepieciešamo siltumenerģiju 
SIA “VILKME” plāno saražot pati. 
Izmantotais kurināmais Ropažu, Mu-
cenieku un Zaķumuižas siltumapgādes 
sistēmās ir tikai dabasgāze, savukārt 
Silakrogā – dabasgāze un kokskaidu 
granulas.

SIA “VILKME” jaunie tarifi:
Mucenieku ciemā pašlaik tiek pie-

mērots siltumenerģijas tarifs 48,86 
EUR/MWh, kura atbilstību metodikai 
SPRK atzinusi 2021. gadā. Salīdzinot 
ar spēkā esošo, jaunais tarifs pieaugs 
2,5 reizes līdz 122,20 EUR/MWh;

Ropažu ciemā pašlaik tiek piemē-
rots pašvaldības apstiprināts siltum-
enerģijas tarifs 55,59 EUR/MWh. Sa-
līdzinot ar spēkā esošo, jaunais tarifs 
pieaugs par 120,4% līdz 122,54 EUR/
MWh;

Silakroga ciemā pašlaik tiek pie-
mērots SPRK 2014. gadā apstiprinā-
tais siltumenerģijas tarifs 62,70 EUR/

MWh. Salīdzinot ar spēkā esošo, 
jaunais tarifs pieaugs par 81,6% līdz 
113,85 EUR/MWh;

Zaķumuižas ciemā pašlaik tiek pie-
mērots pašvaldības siltumenerģijas 
tarifs, kas 2021. gadā bija vidēji 49,49 
EUR/MWh. Salīdzinot ar to, jaunais 
tarifs pieaugs par 147,5% līdz 122,51 
EUR/MWh.

Vienlaikus, ņemot vērā, ka SIA 
“VILKME” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu sniegšanā ir iespējamas 
kurināmā (dabasgāzes un kokskaidu 
granulu) cenu izmaiņas, SPRK uzņē-
mumam piešķīra atļauju pašam noteikt 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifus. Proti, gadījumā, ja arī jaunais 
kurināmā līgums paredz mazākas ku-
rināmā izmaksas, uzņēmumam ir pie-
nākums noteikt zemāku siltumapgādes 
tarifu. Ja šis pienākums netiek pildīts, 
SPRK var rosināt tarifa pārskatīšanu 
vai atcelt iespēju komersantam pašam 
noteikt tarifu.

Siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifu projektus SIA “VILKME” 
iesniedza SPRK šā gada 11. janvārī. 
Vērtēšanas laikā SPRK uzņēmumam 
lūdza iesniegt papildu informāciju un 
skaidrojumus. Uzņēmums sniedza 
lūgto papildinformāciju un precizētus 
tarifu projektus, kuros, salīdzinot ar sā-

kotnēji vērtēšanai iesniegtajiem, aprē-
ķinātie tarifi tika palielināti galvenokārt 
izvērtēšanas laikā notikušās granulu 
un elektroenerģijas cenu palielināša-
nās dēļ. SPRK, izvērtējot uzņēmuma 
iesniegtos pamatojumus, secināja, ka 
tarifi ir pamatoti un atbilstoši metodikai.

Nepieciešamības gadījumā finansiā-
lu atbalstu siltumapgādes pakalpojuma 
izmaksu segšanai maznodrošinātās un 
trūcīgās personas var saņemt, vēršoties 
pašvaldības Sociālajā dienestā. Iedzī-
votāji var vērsties arī pie pakalpojuma 
sniedzēja (privātmāju un daudzdzī-
vokļu namu iedzīvotāji, kuri izmanto 
tiešos norēķinus) vai apsaimniekotāja 
(daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji, kuri 
neizmanto tiešos norēķinus), lūdzot 
iespēju izmantot izlīdzinātos maksā-
jumus. Piedāvāt izlīdzinātu/speciālu 
atmaksas grafiku nav komersantu pie-
nākums, taču daļa šādu iespēju saviem 
lietotājiem piedāvā.

Kopumā SPRK (uz 27.07.22.) iz-
skatīšanā ir 24 pilnie siltumapgādes 
tarifu projekti Latvijā. Ar aktuālajām 
spēkā esošajām tarifu vērtībām Lat-
vijā pārskatāmā veidā iespējams ie-
pazīties SPRK tīmekļvietnē. SPRK 
tarifus apstiprina bez pievienotās vēr-
tības nodokļa (PVN), norādītie tarifi 
ir bez PVN.

Aicinām iedzīvotājus pieteikties “Vecāku 
izglītības programmas” nodarbībām
“Vecāku izglītības programma” 
ir solis ceļā uz dziļāku sevis izpratni, 
savu un bērna vajadzību apzināša-
nos, ceļš uz drošām un emocionāli 
tuvām attiecībām ģimenē.

Programmas mērķis ir piln-
veidot vecāku izpratni par 
nozīmīgiem posmiem bēr-

na attīstībā, drošās piesaistes nozī-
mi bērna attīstības sekmēšanā un 
attīstīt praktiski pielietojamas pras-
mes, kas palīdzētu iegūtās zināša-
nas pielietot ikdienas saskarsmē ar 
bērnu, audzinot emocionāli veselu 
un pilnvērtīgu indivīdu.

Programmas saturs piepildīts 
ar teorētisku un praktisku infor-
māciju, piedāvājot apgūt prasmes 
un metodes, kuras viegli integrēt 
ikdienas dzīvē ar bērniem. Septi-
ņu nodarbību laikā uzzināsiet par 
drošas piesaistes teoriju, bērna 
smadzeņu darbību un saistību ar 
uzvedību, sensorajiem procesiem, 
saiknes veidošanu, stiprināšanu un 
bērna uzvedības koriģēšanu.

Nodarbības notiks tiešsais-

tē (ZOOM platformā) no 21. sep-
tembra līdz 2. novembrim treš-
dienās no plkst. 18.00 līdz 21.00.

Dalībniekiem pirms nodarbību 
sākuma tiks nosūtīti mācību mate-
riāli, izmantojot pakomātus.

Nodarbības vadīs sertificēta tre-
nere Rita Goldmane.

Dalība nodarbībās ir bez mak-
sas.

Pieteikšanās e-pastā: veseliba@
ropazi.lv vai pa tālr. 26742199.

Nodarbības norit projekta “Vese-
lības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Ropažu novadā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/065) ietvaros.
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Vangažu pilsētas Kultūras nams Starptautisko 
Jaunatnes dienu atzīmēs ar koncertu jauniešiem, 
kura devīze ir – “Mūzika vieno!”, 14. augustā 
pulksten 16.00 “Strauta pļavā” viesosies Katō
Inguna Zirne,
Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītāja

Vangažu pilsētas Kultūras nams Starptautisko Jaunatnes dienu atzīmēs ar koncertu jauniešiem, kura devīze ir – “Mūzika 
vieno!”. 14.  augustā pulksten  16.00 “Strauta pļavā” viesosies Katō, īstajā vārdā Anna Zankovska  – latviešu dziedātāja, 
vokālā pedagoģe un dziesmu autore. 

Katō bijusi fona vokāliste 
vairākiem latviešu izpildī-
tājiem. Šajā statusā piedalī-

jusies arī Eirovīzijas finālā kopā gan ar 
Aminatu, gan Justu. Ar dalību dziesmu 
konkursā “Supernova” ieguva plašāku 
atpazīstamību kā solo māksliniece – 
pirms tam Anna bažījusies, vai var 
dziedāt ne tikai fona vokālu. Tāpat 
gada otrajā pusē viņa piedalījās mūzi-
kas šovā “X faktors”.

Starptautiskā Jaunatnes diena ir pēc 
Apvienoto Nāciju Organizācijas ini-
ciatīvas radīta informatīvā diena, kas 
tiek svinēta 12. augustā. Gadu no gada 
šī diena tiek svinēta, lai atzīmētu pa-
saules jaunatnes centienus, kas vērsti 
uz globālās sabiedrības uzlabošanu. 
Par jaunatni tiek uzskatīts indivīdu 
kopums vecumā no 15 līdz 24 gadiem. 
Kā liecina statistika, jaunatne veido 
apmēram 1/6 daļu no pasaules iedzī-
votāju kopējās populācijas. 

Runājot par Starptautisko Jaunat-
nes dienu kultūras kontekstā, noteikti 

jāmin dažādās aktivitātes, kas norisi-
nās šajā dienā, – koncerti, semināri, 
akcijas, radošās darbnīcas, kultūras 
un sporta pasākumi, parādes, gājieni, 
izstādes, tikšanās ar lokāla, nacionā-
la un starptautiska mēroga valsts vai 
pašvaldību institūciju personām, kā 
arī jaunatnes organizācijām no visas 
pasaules.

Katru gadu Starptautiskā Jaunatnes 
diena iemanto kādu aktuālu devīzi vai 
tēmu, kas ir vadmotīvs visām šajā die-
nā notiekošajām norisēm – diskusijām, 
sanāksmēm, radošajām un mākslinie-
ciskajām aktivitātēm. 

Starptautiskās Jaunatnes dienas 
mērķauditorija ir ne vien jaunatne, 
bet arī pārējā sabiedrība, jo it visas šīs 
dienas aktivitātes ir vērstas gan uz jau-
natni un jaunatnei aktuālo problēmu 
risināšanu, gan uz sabiedrību un tās 
iesaistīšanu konkrēto problēmu risinā-
šanā. Neraugoties uz to, ka šai dienai 
ir atzīmējamās, nevis svētku dienas 
statuss, jāpiebilst, ka Starptautiskās 

Jaunatnes dienas aktivitātes ir ne vien 
izglītojošas, bet arī izklaidējošas, tādēļ 
šī diena ir lieliska iespēja, lai apvieno-
tu patīkamo ar lietderīgo – gan iegūtu 
kādu aktuālu informāciju, gan baudītu 
dažādo aktivitāšu radošās un māksli-
nieciskās izpausmes. 

“Pa Saulei” panākumi koru konkursā Gorīcijā
Jānis Polis

Ar lieliskiem panākumiem no starptautiskā koru konkursa Itālijas pilsētā Gorīcijā atgriezies Ropažu novada kultūras 
centra “Berģi” jauktais koris “Pa Saulei” diriģentes Martas Ozolas vadībā. Spītējot 37 grādu svelmei un sīvajai konkurencei, 
mūsu dziedātājiem izdevies uzvarēt konkursa tautas mūzikas kategorijā un saņemt diplomu kā labākajam jauktajam 
korim. Iegūta arī 3. vieta konkursa “Grand Prix”.

Komponista Augusto Segi-
ci (Augusto Seghizzi) vārdā 
nosauktās koru un vokālo 

ansambļu sacīkstes šogad norisinājās 
jau 59. reizi un tajās piedalījās tikai 
visaugstākā līmeņa kolektīvi no Un-
gārijas, Polijas, Itālijas, Filipīnām, Uk-
rainas un Latvijas. Koris “Pa Saulei” 
startēja divās no sešām konkursa ka-
tegorijām, izpildot gan tautas mūzikas 
programmu, gan polifoniskos skaņ-
darbus, kas radīti laikā no 1911. gada 
līdz mūsdienām. Starptautisko žūriju 
un itāļu klausītājus koris iepazīstināja 
ar latviešu kormūzikas klasiķu Emiļa 
Melngaiļa, Jāzepa Vītola un Pētera 
Plakiža darbiem. Programmā bija arī 
Ērika Ešenvalda, Valta Pūces, Reiņa 
Sējāna un Jāņa Ozola, kā arī vairāku 
ārzemju komponistu skaņdarbi.

“Es patiesi lepojos, ka pēc ilgsto-
šajiem pandēmijas izraisītajiem iero-
bežojumiem ir izdevies ar pilnu jaudu 
atsākt mēģinājumu procesu, koncert-
darbību un arī veiksmīgi uzstāties kon-
kursā.

Gatavošanās process šoreiz bija ār-

kārtīgi īss, aktīvi mēģinājām vēl ceļā 
uz Gorīciju, taču mums izdevās pie-
rādīt, ka mīlestība pret kordziedāšanu 
mums ir asinīs, un spējām sasniegt 
kārtējās virsotnes,” teica kora diriģente 
Marta Ozola.

Līdztekus dalībai konkursā, “Pa 
Saulei” Itālijā sniedza arī koncertu 
Vittorio Veneto pilsētas baznīcā, ku-

ras plašā akustika ļāva patiesi izbaudīt 
dziedātāju balsu saplūšanu vienā vese-
lumā. Klausītāji dziedātājus no Latvi-
jas sveica ar skaļām un nerimstošām 
ovācijām.

“Pa Saulei” saka sirsnīgu paldies par 
atbalstu dalībai konkursā Valsts Kul-
tūrkapitāla fondam un Ropažu novada 
pašvaldībai.

Patriks Grūbe šogad ar izcilību 
beidzis Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas Mākslas nodaļu. Diplomdarbā 
veidojis sienas gleznojumu pie 
Ropažu Dambja
“Jau sākotnēji bija skaidrs, ka diplomdarbā veidošu zīmējumu,” tā Patriks. Pirms 
pāris gadiem, sākot darbus veidot ar marķieriem, izveidojās šis stils, kurš ne-
daudz atgādina komiksu. 

“Zinu, ka ir mākslinieki, 
kas strādā līdzīgi, taču 
neesmu īsti ietekmē-

jies no viņiem,” par savu darbu stilu 
saka Patriks. Tēlu, simbolu un ele-
mentu galerija aizvien tiek pilnvei-
dota – katrs nākamais darbs attīsta 
jaunus tehniskus paņēmienus, krā-
su salikumus, tēlu kombinācijas un 
kompozīcijas.

Šādā veidā līdz šim veidoti dizaini 
un apgleznotas somas, sportiski apa-
vi, sienas dekori.

Sākotnēji diplomdarbā bija plānots 
apgleznot apģērbu. Taču aprīlī Aivars 
Oleksāns no biedrības “Par lielu Lie-
lo Juglu” piedāvāja kādam jaunajam 
māksliniekam pie Ropažu Dambja 
apgleznot ģērbtuvi, kura tur ierīkota, 
labiekārtojot peldvietu. Patriks uzreiz 
piekrita. “Šis ir līdz šim lielākais pro-
jekts formāta, laika un apjoma ziņā, 
pie kā esmu darbojies,” stāsta Pat-
riks, “bija jāizstrādā skices, tās tika 
pieņemtas, un sākās darbs pie sienas 
gleznojuma.” Izrādījās, ka vislabāko 
rezultātu iespējams panākt ar speciā-
liem flomāsteriem, tādēļ darbs bija 

ļoti laikietilpīgs! Izkrāsot nāca palīgā 
arī draugi, lai gan lielākoties Patriks 
pie gleznojuma strādāja viens. Rezul-
tāts izdevās lielisks, un sadarbība ar 
biedrību turpinājās – gleznojums tika 
paplašināts, darbs turpinājās arī jū-
nijā, kad mākslas skolas diploms jau 
bija saņemts. Pateicība par atbalstu 
materiāliem mākslas darba tapšanā arī 
Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes 
vadītājam Zigurdam Blauam.

“Cilvēkiem, kas ik pa brīdim iera-
dās pie Dambja, kamēr gleznojums 
tika veidots, darbs patika, daži palū-
dza, vai var nofotografēt, vai novēlē-
ja veiksmi darbā. Bija arī nepatīkami 
starpgadījumi – viens pārītis aiznesa 
čipsu paku,” stāsta Patriks.

Gleznojums tika realizēts, patei-
coties Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas skolotājai Agnesei Oleksānei, 
kas bija Patrika diplomdarba vadī-
tāja, un Mākslas nodaļas vadītājai 
Agnesei Spridzānei, kas palīdzēja ar 
organizēšanas jautājumiem.

Patrika Grūbes diplomdarbs aplū-
kojams peldvietā pie Ropažu Dam-
bja.
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ulbrokas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte
Ulbrokas bibliotēkas 
pagalmā

Āra lasītavas un grāmatu brīvpieejas maiņas plaukts. 
Ikvienam interesentam ir pieejamas izklaidējoša un izzinoša satura grāmatas no bibliotēkas 
dāvinājumu klāsta. Lai izmantotu āra lasītavu, nav jāienāk bibliotēkā – tā ir brīvi pieejama 
ikvienam ērtā laikā.

1.–31. augusts Tematiska izstāde “Indija. Krāšņā un nepievilcīgā”. Veltījums Indijas valsts Neatkarības dienas 
svinībām. No 18. gadsimta sākuma Britu Austrumindijas kompānijas pakāpeniski anektēja 
Indiju, bet no 19. gadsimta vidus to kolonizēja Apvienotā Karaliste. Indija par brīvu valsti 
kļuva 1947. gadā pēc cīņas par neatkarību, ko iezīmēja plaša nevardarbīga pretošanās.
Izstādes apkopotajos materiālos – grāmatās un rakstos – par Indijas apceļošanu, gudrajiem 
cilvēkiem, krāšņo kultūru, garšīgo un aso ēdienu, skaisto dabu un interesanto vēsturi.

27. aprīlis– 
12. septembris

Literāra izstāde “Cik tu brīvs, tik dzīvs”, veltījums dzejnieka un atdzejotāja Pētera Brūvera 
dzīves un daiļrades 65. jubilejai. Ekspozīcija Ulbrokas bibliotēkas grāmatu vidē ir īpaša ar 
balss, skaņas, dažādu priekšmetu klātbūtni. 
Uz izstādes materiāliem ir 21 QR kods, un, tos nolasot, viedierīcē var vērot video, klausīties 
P. Brūvera dzeju, dziesmas ar autora vārdiem, interviju fragmentus, vēstules. 
Ērtākai informācijas izguvei lūgums izmantot standarta austiņas.
Par grupas ierašanos lūdzu informēt. Ulbrokas bibliotēka – Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads. Kontaktinformācija: tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

17., 19., 25. augusts Ulbrokas bibliotēkā viesos Valmieras, Gulbenes un Jūrmalas pilsētu un pagastu bibliotēku 
darbinieki. Tikšanās laikā saruna par jauno telpu paplašinātajām darba iespējām, Pētera 
Brūvera ekspozīciju Ulbrokas bibliotēkas grāmatu vidē un kolekciju lasītavā, aktuālo darba 
saturu pēc administratīvi teritoriālās reformas.

23. augusts, 
plkst. 17.00

Pēcpusdiena “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2022” grāmatu lasītājiem. Lasīsim, dalīsimies 
pārdomās par izlasīto un dzirdēto, ļausimies improvizācijas etīdēm.
Kontaktinformācija: tālr. 67910503 vai klātienē pie bibliotekāres Dainas.

Vasaras darba laiks
(augusts)

Pirmdienās 11:30–19:00
Otrdienās 11:30–19:00
Trešdienās 09:30–17:00
Ceturtdienās 11:30–19:00
Piektdienās 09:30–17:00
Pusdienu pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 13.30. 
Katra mēneša otrā trešdiena – Spodrības diena – BIBLIOTĒKA apmeklētājiem slēgta.

Zaķumuižas filiālbibliotēka
datums, laiks aktivitāte
Līdz 31. augustam 
otrdienās un 
ceturtdienās 
plkst. 13.15–14.00

Skaļās lasīšanas nodarbības.

11. augusts Literatūras izstāde “Tas, ko tu meklē, tieši tāpat meklē tevi”. Paulu Koelju – 75.

15. augusts Literatūras izstāde “Lai tu kādus dubļus bristu, sirdi mūžam turi tīru…”. Jānim Jaunsudrabi-
ņam – 145.

16. augusts, 
plkst. 19.00

Vakara stunda bibliotēkā – tikšanās ar Itālijas latvieti Terēzi “Vakars Itālijas 
noskaņās!”.

Garkalnes bibliotēka
Augusta mēnesī Garkalnes bibliotēka būs slēgta – atvaļinājums.

Ropažu bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

13.–31. augusts “13. augusts – Starptautiskā Kreiļu diena.” Tematiskā izstāde “Pasaules un Latvijas slavenākie 
kreiļi bildēs un grāmatās”.

1.–31. augusts Grāmatu jaunumi augustā.

1.–31. augusts Turpinām lasīt un vērtēt “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” grāmatas. Anketu pildīšana var 
sākties, kodu jautāt bibliotēkā. 

Sauriešu bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

1.–31. augusts Novadpētniecības virtuāls izzinošs ceļojums “Vai pazīsti Sauriešu ciema ielas un apkaimes?”.

1.–31. augusts Jauno grāmatu video apskats.

Līdz 15. augustam “Grāmatons 2022” (izdevniecība “Latvijas Mediji”). Grāmatu lasīšanas maratons bērniem un 
jauniešiem no 3 līdz 18 gadu vecumam, kā arī viņu vecākiem.

15.– 31. augusts Literatūras izstāde “Grāmatas ar īpašu simboliku”.
Brazīliešu rakstniekam Paulu Koelju – 75!

3. septembris Lasīšanas veicināšanas projekta “Grāmatu starts” 4. nodarbība “Tētis zina visu!”, veltīta Tēva 
dienai. Noslēguma pasākums.

upesciema tautas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

8.–22. augusts Bibliotēkas jaunumu izstāde.

Vangažu pilsētas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

1.–31. augusts

“Ko lai es vēlos, visa man ir gana…”
Latviešu rakstniekam, gleznotājam, grāmatu ilustratoram JĀNIM JAUNSUDRABIŅAM – 145.
Izstādē eksponētas bibliotēkas krājumā esošā autora daiļrade un biogrāfija.
Bibliotēkas krājumā pieejamās grāmatas aplūkojamas, nolasot kvadrātkodu.

1.–31. augusts “Nāc pieskaries pasaulei ar ziedošu smaidu!”
Ilonas Pērses rokdarbu izstāde. Ziedu brošas. Džutas darbi. Pērļu vainagi.

11. augusts Aicinām Vangažu pilsētas bibliotēkas lasītājus doties ekskursijā 11. augustā uz rakstnieka Jāņa 
Jaunsudrabiņa piemiņas istabu Garkalnē par godu Jāņa Jaunsudrabiņa 145. dzimšanas dienai! 
Šī vieta ir pildīta ar stāstiem no pagātnes, vēstures liecībām un elpu aizraujošiem skatiem.
Izbraukšana no Vangažu pilsētas bibliotēkas Meža ielā 1 11.08. plkst. 9.00.
Vietu skaits ierobežots! Info un pieteikšanās pa tālruni 67995502.

kultūRA

Folkloras kopa “Oglīte” Starptautiskajā folkloras 
festivālā “Baltica 2022”
Ligita Šreibere un Eliza skreba,
folkloras kopas “Oglīte” vadītājas

No 6.  jūlija līdz 10.  jūlijam norisinājās Starptautiskais folkloras festivāls “Baltica 2022”, kurā piedalījās Ropažu Kultūras 
centra folkloras kopa “Oglīte”. Festivāls BALTICA notiek kopš 1987. gada. Tā ir ikgadēja tradīcija, kura notiek katru gadu 
pēc kārtas – Lietuvā, Latvijā vai Igaunijā. Festivālā piedalās etnogrāfiskie ansambļi, folkloras kopas, individuālie izpildītāji, 
kā arī citas grupas un indivīdi, kuru priekšnesums atbilst festivāla rīkotāju iecerēm. 

Folkloras kopas vadītāja Ligita 
Šreibere atminējās, ka pirmo 
reizi kolektīvs festivālā BAL-

TICA piedalījās 1989. gadā, atmodas 
laikā, kas toreiz gan noticis neoficiā-
li. Tad “Oglītes” priekšteči, folkloras 
kopa “Pērkonītis”, tikko bija sākuši 
savu darbību un kolektīvam vēl nav 
bijis nosaukuma, bet piedalījās tik un 
tā. “To pacēlumu, ko toreiz visi izjuta, 
laikam vairs nepiedzīvosim!” saka Li-

gita. Tad kādu laiku bija pārtraukums, 
jo kolektīvs nejutās gatavs tādai at-
bildībai! Bet tagad jau pēdējās četrās 
BALTICA piedalāmies ar augstāka-
jiem novērtējumiem! Gan kolektīva 
vadītājām, gan dalībniekiem visvairāk 
prātā palikusi ir 2018. gada BALTICA 
ar Jāņu tematiku, kas arī notika Saul-
griežu laikā. 

“Oglītes” vecākās grupas gatavoša-
nās šā gada BALTICA sākās jau pagā-

jušā gada rudenī, video skatē. Dalība 
skatē bija veiksmīga, kas deva iespēju 
piedalīties dažādās “Baltica 2022” no-
risēs.

Šā gada Starptautiskā folkloras festi-
vāla “Baltica 2022” tēma bija “Spēle”. 
“Oglīte” divu ļoti darbīgu dienu laikā 
piedalījās dažādās festivāla norisēs. 
7. jūlijā “Siguldas novada dienā” rīts 
tika aizvadīts ar sadziedāšanos un sa-
spēlēšanos kopā ar citām folkloras 

izstādes un citas aktivitātes Ropažu novada bibliotēkās augustā

kopām Lēdurgā. Vēlāk ceļš veda uz 
Turaidas muzejrezervātu, kur tika ga-
vilēts Dainu kalnā un vakarā atklāša-
nas koncertā “Spēlē šādu vakariņu”, 
kā arī pēc tam “Lielajā sadziedāšanās 
pasākumā” tika izdziedātas BALTICA 
dalībniekiem iemīļotas tautasdzies-
mas. 8. jūlijā “Rīgas dienā” “Oglīte” 
uzstājās Brīvības laukumā un dalībnie-

ki apmeklēja citus festivāla BALTICA 
notikumus, kā arī koncertus un “Danču 
nakti”. 

BALTICA ir iemīļots folkloras no-
tikums, kurā “Oglīte” ar lielu prieku 
piedalās, jo tādu pacilājumu, prieku, 
kopības un piederības sajūtu var gūt 
tikai BALTICA. Ar nepacietību tiek 
gaidīts jau nākamais gads!
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Audžuvecāku atbalsta grupu 
salidojums Ropažu novadā 
21.  jūlijā Ropažu novada atpūtas kompleksā “Sauleskalns” Sociālā atbalsta un 
izglītības fonda Ģimeņu atbalsta centrs “Dūja” organizēja audžuvecāku un aiz-
bildņu salidojumu. 

Audžuģimenēm, kuras uzņē-
mušās rūpes par bērniem, 
kuri dažādu apstākļu dēļ 

palikuši bez bioloģisko vecāku gā-
dības, šāds ikgadējais salidojums ir 
nozīmīgs pasākums, kurā iespējams 
dalīties ar savstarpējo pieredzi, apgūt 
jaunas iemaņas, tikties ar dažādiem 
speciālistiem un pārrunāt būtiskā-
kos jautājumus bērnu audzināšanā. 
No apvienotā Ropažu novada atbal-
sta grupas “Dūja” ietvaros darbojas 
9 audžuģimenes, savukārt Rīgas un 
Jelgavas reģionā kopumā vairāk nekā 
90 audžuģimeņu.

Margita KalniņaLaksa, atbalsta 
centra “Dūja” vadītāja, uzskata, ka 
šāda kopā sanākšana un pieredzes 
apmaiņa ir lieliska iespēja audžu-
vecākiem smelties spēku un jaunas 
idejas, kā atbalstīt un veicināt bērnu 
uzaugšanu ģimeniskā vidē. Turklāt arī 
paši jaunieši salidojumā organizētajās 
meistardarbnīcās un dažādās radoša-
jās aktivitātēs uzzina kaut ko jaunu 
un iegūst draugus. Kā pasākuma laikā 
minēja Stopiņu pagastā dzīvojošā au-
džumamma Ingūna Jansone: “Audžu-
vecāku un bērnu kopējais salidojums 
ir ilgi gaidīts pasākums, kaut tas norit 
vienas dienas garumā, tā ir lieliska 
iespēja satikt citus audžuvecākus, 
izrauties no zināmas rutīnas. Man ir 

patiess prieks par atkal redzēšanos un 
pieredzes apmaiņu, ko varam sniegt 
viens otram.” Savukārt Vangažu pil-
sētā dzīvojošā audžumamma Gunta 
Reniņa pauda, ka “salidojumā galve-
nais ir kopā būšana. Man pašai ļoti pa-
tīk piedalīties atbalsta grupas “Dūja” 
rīkotajās aktivitātēs, šeit ir interese 
gan pieaugušajiem, gan, protams, arī 
mūsu audžubērniem. Ar nepacietību 
gaidīsim nākamo gadu”.

Par nodibinājumu “Sociālā atbalsta 
un izglītības fonds”: fonds apvieno 
5 ģimeņu atbalsta centrus – Rīgā, Lie-
pājā, Tukumā, Daugavpilī, Smiltenē. 
Fonda mērķis ir veicināt bez vecāku 
gādības palikušu bērnu labklājību, 
drošību un sagatavošanu patstāvīgai 
dzīvei pēc pilngadības sasniegšanas, 
attīstot vienotas ārpusģimenes aprū-
pes atbalsta sistēmas funkcionēšanu, 
pakalpojumu piemērotību un pieeja-
mību pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai.

NOVADā

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
Mazi saules dzīpariņi

Manos vējos un saulītē tinas,
Kā mīļi, mazi cipariņi

Pret gaismiņu vijas un vijas.
Šiem mazajiem saules pirkstiņiem

Lai saulīte ceļu vada,
Un gaišajiem acu plakstiņiem

Lai prieks un laimīte rada.

2022. gada jūlija mēnesī Ropažu 
novadā dzimuši 
30 mazuļi – 

13 meitenes un 17 zēni,
no kuriem ir viens dvīnīšu pāris.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!

laulības
Savienotas sirdis, rokas, 

Ceļš nu viens un mērķis viens, 
Divas takas kopā lokās, 

Šķetināts jauns pavediens! 
Slēgta ir šī derība Mīlestībā, Cerībā!

2022. gada jūlija mēnesī  
Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 25 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Tu būsi debesīs, zemē,

Tu vējā un saulē.
Tu savējo sirdīs,

Tie tevi neaizmirsīs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Viesturu Alsviku,  

Sanitu Megeri-klevinsku, 
kristapu Sīpolnieku,  

Jāni tambaku,  
Gaļinu Balaņenkovu,  

Viktoriju Ozolu,  
Valentīnu Borhovu,  

Valentīnu Dmitruku,  
tamāru Dušinsku,  

Pjotru isajevu,  
Juri kusiņu,  

Zenoviju Pavlovu,  
Gunti Rambu,  

Vladimiru Skrindu,  
Annu Veidi,  

Guntaru Zanderu,  
ādolfu Ņefedovu un  
edgaru treibergu  
mūžībā aizvadot.

Pateicība
Pateicībā vēlam, lai katra diena 
ir gaišu domu un laba piepildīta! 

Tuvinieki izsaka pateicību 
visiem, kas bija kopā, izvadot 

Edgaru Treibergu mūžībā.

Par nekustamā īpašuma (dzīvoklis) Cepļa ielā 9–4, 
Jaunsaurieši, Salaspils pagastā Salaspils novadā pirmo 
elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
atklātā elektroniskā izsolē elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod 
tās nekustamo īpašumu: (kadastra 
Nr. 8011 900 6720) Cepļa ielā 9–4, 
Jaunsaurieši, Salaspils pagastā Sa-
laspils novadā, kas sastāv no dzīvok-
ļa Nr. 4 ar kopējo platību 36,00 m2, 
360/4662 kopīpašuma domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzī-
mējumu 8011 002 0317 001 un 
360/4662 kopīpašuma domājamām 
daļām no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 8011 002 0317.

Izsoles sākumcena – 9400 EUR, 
izsoles solis – 2000 EUR.

Izsole sākas 10.08.2022. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
09.09.2022. plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas pieda-
līties izsolē, līdz 30.08.2022. 

plkst. 23.59, izmantojot elektro-
nisko izsoļu vietni https://izsoles.
ta.gov.lv, jāiesniedz pieteikums 
un jāiemaksā nodrošinājuma nau-
da – 940,00 EUR Ropažu nova-
da pašvaldības norēķinu kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar 
atzīmi “Nekustamā īpašuma Cepļa 
ielā 9–4 izsoles nodrošinājums”.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslē-
guma dienas. Samaksā par nekusta-
mo īpašumu tiek iekļauts samaksā-
tais nodrošinājums.

Papildu informācijas saņem-
šanai, kā arī uzziņai par dzīvokļa 
apskates iespējām, lūdzam vērsties 
Komisijā, rakstot uz epasta adresi: 
izsoles@ropazi.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties: Ropažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv. 

PAZiŅOJuMS

ulbrokas bibliotēkas 
projekts jaunu 
novadpētniecības resursu 
veidošanai 
daiga Brigmane, 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

“Labie vārdi ir paroles, dzīvē tie nepieciešami uz katra soļa!” (P. Brūveris)

Aicinām atsaukties Pētera 
Brūvera klases, skolas 
un darba biedrus! Gaidām 

laikabiedru fotogrāfijas un atmiņu 
stāstus. Svarīga katra nianse un per-
sonība, kas var paust jebkādas ziņas 
par Stopiņu pagasta dzejnieku un at-
dzejotāju. Aicinām ieskatīties savos 
personiskajos arhīvos, izvēlēties 
zīmīgākās fotogrāfijas un dalīties 
atmiņās, izstāstot vai uzrakstot 
savu atmiņu stāstu. Fotogrāfijas un 
stāstus aicinām iesūtīt uz epastu ul-
brokas.biblioteka@ropazi.lv, tiekoties 
klātienē vai iepriekš piesakoties pa 

tālr. 67910503. 
Iepazīties ar Pētera Brūvera bērnī-

bas un jaunības fotogrāfiju kopumu 
var Ulbrokas bibliotēkas elektro-
niskajā katalogā https://salaspils.
biblioteka.lv/Alise/lv/6/home.aspx, sa-
daļā “Novadpētniecība”, vai apmek-
lējot Ulbrokas bibliotēkas veidoto 
izstādi “Cik tu brīvs, tik dzīvs!” – 
ekspozīcija ir veltījums dzejnieka 
un atdzejotāja Pētera Brūvera dzī-
ves un daiļrades 65. jubilejai –, vai 
apmeklējot Pētera Brūvera vārdā 
nosauktās lasītavas īpašo kolekciju 
un materiālu kopumu.

Ropažu novada pašvaldība izsludina 
pieteikšanos valsts mērķdotāciju piešķiršanai 
bērnu un jauniešu interešu izglītības 
programmām pedagogu darba samaksai 
2022./2023. mācību gadam

Īss apraksts
• Uz mērķdotāciju no valsts bu-

džeta līdzekļiem var pretendēt Ro-
pažu novada pašvaldības dibinātas 
izglītības iestādes.

• Fiziskas personas, kas reģistrētas 
kā saimnieciskās darbības veicēji, un 
juridiskas personas, kurām Ropažu 
pašvaldība ir izsniegusi licenci inte-
rešu izglītības programmas īstenoša-
nai.

Programmas iesniegšana
Klātienē no 5. līdz 20. augus-

tam (rekomendējoši līdz 15. augus-
tam), Brīvības gatve 455, Vidzemes 
priekšpilsēta, Rīga, LV-1024 (Gar-
kalnes pagasta pārvalde), vai elektro-
niski (dokumenti parakstīti ar drošu 
elektronisko parakstu) nosūtot uz 
izglitibas.nodala@ropazi.lv. 

Iesniedzamie dokumenti
• Programmas pieteikums (pieej-

ams: https://ieej.lv/22sUE) atbilstoši 
Programmas izstrādes metodiska-
jiem ieteikumiem (pieejams: https://
ieej.lv/REfYX).

• Programmai jāpievieno: Licence 
par programmas īstenošanu un saska-
ņojums ar izglītības iestādes direktoru, 
kurā tā tiks īstenota, ja interešu izglītī-
bu nodrošinās saimnieciskās darbības 
veicējs vai juridiska persona.

Atbildīgais speciālists
Pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta 
Izglītības un jaunatnes lietu nodaļas 
galvenā speciāliste interešu izglītības, 
profesionālās ievirzes un mūžizglītības 
jautājumos Evija Lūkina, e-pasts: evi-
ja.lukina@ropazi.lv, tālr. 67800938.

Programmu izvērtēšana
• Komisija līdz kalendārā gada 

29. augustam izvērtē iesniegto doku-
mentu kopumu.

• Komisijas lēmumu par mērķdotā-
cijas piešķīrumu Programmu īsteno-
šanai publicē Pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv, kā arī  elektroniski in-
formē Programmu iesniedzējus.

Plašāku informāciju par projekta 
norisi un iesniedzamo dokumentāci-
ju skatīt: https://ieej.lv/E6nXb.
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Atklāta pieteikšanās “ulBROkAS eZeRA  
ReGAtei 2022”, kas notiks 26. augustā
Kā jau ik gadu augustā Ulbrokas ezerā pulcējas aizrautīgi cilvēki ar ikdienā neierastiem peldlīdzekļiem – pašbūvētiem 
plostiem un laivām no dažādiem materiāliem, dažādās formās.

Arī šogad tradīcija turpinās – at-
klāta iepriekšēja pieteikšanās dalī-
bai regatē novada iestādēm, uzņē-
mumiem, biedrībām, ģimenēm un 
draugu komandām.

Pieteikumi jānosūta līdz 12. 
augustam plkst. 12.00 uz e-pastu 
ulbroka.sports@ropazi.lv. Pietei-
kumā jānorāda komandas nosau-
kums, dalībnieku vārdi, uzvārdi 
un kontaktinformācija.

Norises vieta: Ulbrokas ezers aiz 
PII “Pienenīte”.

Norises laiks: 26.08., sākot no 
plkst. 17.00.

Ezera regate plkst. 19.00.
Komandas sastāvs: 2 cilvēki uz 

plosta.
Regatē piedalās pašdarinātie pel-

došie plostipeldlīdzekļi (materiāli 
plostu izgatavošanai: koks, metāls, 
finieris, preskartons, tetrapakas, pet-
pudeles, piepūšamās kameras, peld-
riņķi u. tml.). Dažādu veidu motoru, 

saspiesta gaisa vai citu enerģijas 
avotu izmantošana NAV atļauta, kā 
arī SUP dēlis.

Kā arvien šajā dienā būs arī atrak-
cijas un izklaides bērniem, dažādi 
paraugdemonstrējumi.

SPORtS

sporta aktivitātes augustā

Stopiņu pagastā

  “Ulbrokas ezera kausa pludmales volejbolā 2022” spēles augustā – 
notiek Ulbrokas ezera pludmales volejbola laukumos Ulbrokā Sto-
piņu pagastā:

  10.08. sieviešu 4. posms plkst. 18.00

  17.08. vīriešu 6. posms plkst. 18.00

  23.08. sieviešu finālposms plkst. 18.00

  31.08. vīriešu finālposms plkst. 18.00

  11. augustā plkst. 19.00 Ulbrokas jauniešu turnīrs “Uzspēlējam strī-
tiņu”

  18. augustā plkst. 18.00 notiks Sporta diena Sauriešos

  26. augustā plkst. 19.00 notiks “Ulbrokas ezera regate 2022”

Ropažu pagastā

  10. augustā plkst. 19.00 Zaķumuižas stadionā – Vakara turnīrs strīt-
bolā

  11., 18. un 25. augustā plkst. 19.30 Kākciemā – Veselības veicināša-
nas aktivitāte NŪJOŠANA

  12., 19. un 26. augustā no plkst. 18.00 līdz 19.30 Zaķumuižas spor-
ta zālē – Veselības veicināšanas aktivitāte Mamanet kustība/Ropažu 
novada sievietēm

  16., 23. un 30. augustā no plkst. 20.30 līdz 22.00 Ropažu sporta zālē – 
Veselības veicināšanas  aktivitāte Mamanet kustība/Ropažu novada 
sievietēm

  13. augustā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Tumšupes – Zītaru sporta lau-
kumā – Sporta un aktīvas atpūtas diena (Ciemu dienas ietvaros)

  13. augustā no plkst. 19.00 Ropažu pagasta pludmales volejbola lau-
kumos – Ropažu novada atklātais nakts turnīrs pludmales volejbolā

  No 12. līdz 14. augustam Rojā notiks Bērnu futbola turnīrs “Baltic 
Sea Cup 2022”, kurā piedalīsies arī mūsu novada “FK VALOR/Ropa-
ži” 2011. un 2014. gadā dzimušo jauniešu komandas

  15., 22. un 29. augustā plkst. 19.30 Tumšupē – Veselības veicināšanas 
aktivitāte NŪJOŠANA

  17. augustā no plkst. 19.00 Tumšupes – Zītaru sporta laukumā notiks 
Vakara turnīrs strītbolā.

  20. augustā plkst. 12.00 Kākciema sporta laukumā notiks Sporta un 
aktīvas atpūtas diena Kākciemā (Ciemu dienas ietvaros)

  24. augustā plkst. 19.00 Kākciema sporta laukumā paredzēts Vakara 
turnīrs strītbolā

  27. augustā plkst. 12.00 Silakroga sporta laukumā – Sporta un aktīvas 
atpūtas diena (Ciemu dienas ietvaros)

  28. augustā plkst. 10.00 kafejnīcā “Vēja ligzda” – Ropažu pagasta 
2022. gada čempionāts ZOLĪTES spēlē, 8. posms

  31. augustā plkst. 19.00 Silakroga sporta laukumā – Vakara turnīrs 
strītbolā

Garkalnes pagastā

  10. augustā plkst. 18.15 – “Garkalnes kauss pludmales volejbolā”

  20. augustā plkst. 18.15 – “Garkalnes kauss pludmales volejbolā”

  27. augustā no plkst. 10.00 līdz 18.30 – Petanka, “Latvijas čempio-
nāts vīriešu vieniniekiem A grupā”

1. Nodarbības Stopiņu peld-
baseinā pieaugušajiem 15.08., 
16.08., 18.08., 19.08., 22.08., 
23.08., 25.08., 26.08., 29.08., 
30.08. plkst. 9.15–10.15 un 
16.30–17.30.
Pieteikties var līdz 12.08., sūtot 
īsziņu uz tālr. 25957272.
Nodarbības vada sertificēta tre-
nere Marija Šteinberga.

2. Cigun nodarbības attā-
lināti ZOOM platformā 
otrdienās (13.09., 20.09., 
27.09., 04.10., 11.10., 18.10., 
25.10., 01.11., 8.11., 15.11.) 
plkst. 18.30–19.30.
Pieteikties nodarbībām var, sū-
tot īsziņu uz tālr. 29156958.
Nodarbības vada Cigun instruk-
tore Kadrija Beirote.

ESF projekta  
“Stopiņu pagasta 
iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi” 
(NR. 9.2.4.2/16/I/014) 
bezmaksas aktivitātes 
vasaras beigās un 
rudenī

MINIRALLIJS Ropažos
Eduards Kalve,
minirallija “Ropaži” posma organizators

Jau trešo gadu Ropažos notiks minirallijs “Ropaži”. Par tradīciju jau kļuvis, ka 
minirallija posms notiek augusta mēneša pēdējā nedēļas nogalē, šis gads 
nav izņēmums – posms notiks 27. augustā. 

Minirallijs ir amatieru auto-
sports, tas nozīmē, ka tajā var pie-
dalīties jebkurš interesents ar savu 
ikdienas auto. Lai piedalītos mini-
rallijā, ir nepieciešams divu dalīb-
nieku sastāvs, ko sauc par ekipā-
žu: pilots – sēž pie stūres, blakus 
pilotam – stūrmanis, bez kura do-
tajām norādēm pilots nekur nevar 
aizbraukt. Minirallijā dzimumam 
nav nozīmes un piedalīties var gan 
vīrieši, gan sievietes. Ir redzētas 
gan tikai sieviešu, gan jauktas eki-
pāžas. Populāri paliek piedalīties 
minirallijā pāriem, kad pie stūres 
parasti sēž vīrs, blakus – sieva, kas 
saka, kur jābrauc.

Šogad minirallijs noritēs tikai 
Ropažos. Minirallija centrs, nu 
jau tradicionāli, atradīsies Ropažu 
Kultūra centrā; minirallija atklā-
šanas un noslēguma ceremonija 
notiks pie Ropažu vidusskolas, 
turpat, kur pērn. Dalībnieku jeb 
servisa parks šogad būs izvietots 
jaunajā Tirgus laukumā, laukumā 
pie Kultūras centra, kā arī lauku-
mā pie Ropažu pagasta pārvaldes. 
Papildus šiem laukumiem minira
llija dalībnieku vajadzībām tiks 
noslēgta Stadiona iela publiskajai 
satiksmei visas dienas garumā.

Miniralliju “Ropaži” atbalsta 

Ropažu novada pašvaldība, kas 
jau trešo gadu pēc kārtas Ropažu 
novadā deklarētajiem dalībnie-
kiem sniedz iespēju saņemt atlaidi 
dalības maksai. Lai varētu saņemt 
atlaidi dalības maksai, vismaz 
vienam minirallija ekipāžas dalīb-
niekam jābūt deklarētam Ropažu 
novadā vismaz vienu gadu. Ro-
pažniekiem patīk autosports, katru 
gadu iespēju saņemt pašvaldības 
atbalstu izmanto vismaz 10 eki-
pāžu!

Šogad minirallijam “Ropaži” 
pievienosies “Youngtimer Rally” 
kustība, kas rallijā piedalīsies ar 
saviem vēsturiskajiem spēkratiem, 
kas noteikti būs interesants jau-
nums skatītājiem.

Visa informācija par miniralliju 
“Ropaži” pieejama: www.miniral-
lijs.lv. 

Minirallija ātrumposmu kar-
tes būs pieejamas 27. augustā 
plkst. 8.00 minirallija mājaslapā 
un sociālo tīklu kontos.
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Ciemos pie šobrīd inovatīvākā 
uzņēmuma novadā
 g. Kniksts,
Ropažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības attīstības konsultants

Zināt savus novada uzņēmējus un viņu viedokļus ir svarīgi veiksmīgai novada darbības un attīstības plānošanai. 
Tomēr ne mazāk svarīgi ir arī iepazīt cilvēkus un vidi, kurā šie uzņēmumi dzīvo un strādā. Tādēļ pēc Līgo svētkiem 
domes priekšsēdētāja V.  Paulāne un uzņēmējdarbības attīstības konsultants G.  Kniksts viesojās uzņēmumā SIA 
“PERUZA” Mucenieku ciemā, kur tikās ar tā vadību. 

T ikšanās laikā pašvaldības 
pārstāvji ne tikai iepazi-
nās ar uzņēmuma darbību, 

bet arī tika pārrunāti dažādi uzņē-
mējam aktuāli jautājumi un arī sa-
skatīti iespējamie risinājumi. 

Uzņēmums, varbūt, nav pama-
nāms plašai sabiedrības daļai, to-
mēr tas ir iekarojis savu nišu un 
veiksmīgi darbojas plaši pasaulē. 
Kā pastāstīja uzņēmuma vadītājs 
Roberts Dlohi, tad SIA “PERUZA” 
ir procesu inženierijas un iekār-
tu ražošanas uzņēmums. Piedā-
vātie risinājumi ļauj tā klientiem 
ražot kvalitatīvākus produktus ar 
zemākām izmaksām. Ražošanas 
iekārtas tiek veidotas un ražotas 
galvenokārt pārtikas pārstrādes 
rūpniecībai, īpaši zivju pārstrādei. 
“PERUZA” palīdz uzņēmumiem 
atrast esošās ražošanas vājās vietas 
un neefektivitāti un pēc tam radīt 
automatizētus risinājumus biznesa 
izaugsmei un ātrākai ieguldīto in-
vestīciju atdevei. SIA “PERUZA” 
ir ar vairāk nekā 30 gadu darbī-
bas pieredzi un kopš 2007. gada 
ir radusi mājvietu Ropažu novada 
Ropažu pagasta Muceniekos. Par 
saviem inovatīvajiem risinājumiem 
2021. gadā LIAA rīkotajā konkur-
sā “Eksporta un inovācijas balva” 
uzņēmums saņēma balvu “Uz zi-
nāšanām balstīta inovācija”, kā dēļ 
uzņēmums tika nominēts un ieguva 
arī pašvaldības balvu “Ropažu no-
vada gada uzņēmējs 2021” kā gada 
inovatīvākais uzņēmums. 

Pašvaldībai ir būtiski atbalstīt 
uzņēmumus, kuri rada darba vietas 
novadā dzīvojošajiem, tādēļ priecē 
tas, ka no 80 uzņēmuma darbinie-
kiem desmitā daļa ir novada ie-
dzīvotāji. Uzņēmuma vadītājs gan 
uzsvēra, ka vietējo darbinieku va-
rētu būt vairāk, ja būtu nodrošināta 
sabiedriskā transporta kustība no 
dažādiem novada ciemiem uz Mu-
ceniekiem. Domes priekšsēdētāja 
informēja, ka šis jautājums jau tiek 
skatīts kopā ar Satiksmes ministri-
ju, Rīgas un Pierīgas pašvaldībām 
un meklēti iespējamie risinājumi 
sabiedriskā transporta tīkla pārkār-
tošanai Rīgas aglomerācijā tuvāko 
gadu laikā. Risinājums tika piedā-
vāts arī šobrīd aktuālajam jautāju-

mam par gāzes sadārdzinājumu un 
iespējamo piegādes samazinājumu 
apkures nodrošināšanai. V. Paulāne 
informēja, ka ir veikts projekta ie-
sniegums šķeldas katlumājas izbū-
vei Muceniekos darbības program-
mas “Izaugsme un nodarbinātība” 
4.3.1. mērķa programmā un pozi-
tīva lēmuma gadījumā tiks uzsākta 
katlumājas būvniecība, piedāvāja 
uzņēmumam izskatīt iespēju pie-
slēgties pašvaldības siltumapgādes 
tīkliem.

Šī tikšanās bija vēl viena iespē-
ja iepazīt novada uzņēmumus un 
uzklausīt uzņēmēju priekšlikumus 
un redzējumu par novada attīstību, 
kā arī aktualizēt risināmos jautāju-
mus.

SIA “Gaujas koks” – 
vienkārši, bet ar lepnumu 
par paveikto
g. Kniksts,
Ropažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības attīstības konsultants

Turpinot iepazīt sava novada uzņēmējus, domes priekšsēdētāja V.  Paulā-
ne, priekšsēdētājas 1. vietnieks A. Vaičulens un uzņēmējdarbības attīstības 
konsultants G. Kniksts viesojās uzņēmumā SIA “Gaujas koks” Vangažu pilsē-
tā, kur tikās ar tā vadību, iepazinās ar uzņēmumu un pārrunāja dažādus gan 
uzņēmējam, gan novadam aktuālus jautājumus. 

Iepazīstoties ar publiskajā tel-
pā pieejamo informāciju, bija 
skaidrs, ka šī būs interesanta 

tikšanās, jo par uzņēmumu un tā 
vadītāju Vitāliju Čmihovu radītais 
tēls atšķīrās no vispārpieņemtā 
priekšstata. Gada sākumā sabied-
rībā pozitīvu rezonansi radīja ziņa, 
ka SIA “Gaujas koks” ir ziedojusi 
1 miljonu eiro Ukrainas atbalstam 
karā ar Krievijas karaspēku. Kā sa-
runā izteicās V. Čmihovs, tas bijis 
izaicinājums pārējiem kokrūpnie-
kiem, iesaistīties atbalsta akcijā, 
kas arī ir izdevusies. Pašvaldības rī-
kotajā konkursā SIA “Gaujas koks” 
ieguva balvu “Ropažu novada gada 
uzņēmējs 2021” nominācijā “Gada 
uz sociālām vērtībām balstīts uzņē-
mējs 2021”. Šī balva tika piešķirta, 
pateicoties uzņēmuma darbinieku 
un Vangažu pilsētas iedzīvotāju at-
zinīgajam novērtējumam.

SIA “Gaujas koks” ir ar vairāk 
nekā 25 gadu pieredzi kvalitatīvu 
koksnes izstrādājumu ražošanā. 
Kā saka uzņēmuma vadītājs, tā lie-
lākā vērtība ir cilvēki. Darbinieki 
to novērtē, tādēļ uzņēmums lepo-
jas ar nelielo kadru mainību. Šo-
brīd uzņēmumā strādā vairāk nekā 
450 darbinieku, un tas ir piektais 
lielākais darba devējs mūsu nova-
dā. Kā būtisku uzņēmuma veik-
smes faktoru V. Čmihovs uzsver to, 
ka viņš ir vienīgais īpašnieks, līdz 
ar to lēmumi tiek pieņemti ātri, kā 
arī to, ka viss nopelnītais tiek iegul-

dīts uzņēmuma attīstībā. 
SIA “Gaujas koks” šodienas stra-

tēģija ir kļūt modernākai un efek-
tīvākai, tajā pašā laikā saglabājot 
savas pozīcijas tirgū. Par to pār-
liecinājāmies, iepazīstot ražošanas 
telpas. Darba automatizācija, mūs-
dienīgas tehnoloģijas, jaunu pro-
duktu ražošanas līnijas, vēl viena 
līnija OSB plātņu ražošanai šobrīd 
ir uzstādīšanas stadijā. Uzņēmumā 
ir savs metālapstrādes cehs, kur 
tiek saražotas vairums uzņēmumam 
nepieciešamo ražošanas iekārtu, 
kuras projektē pašu konstruktoru 
birojs. Tas viss rada apliecinājumu 
par dzirdēto un pārliecību par uzņē-
muma veiksmīgu attīstību turpmāk.

Tikšanās laikā tika uzklausīti 
uzņēmumu interesējošie jautāju-
mi, kas skar pašvaldības darbību. 
Domājot par uzņēmuma attīstību, 
tā vadītājs atgādināja jau agrāk plā-
notās ielas nepieciešamību, kas gar 
uzņēmuma teritoriju Vangažos sa-
vienotu Gaujas un Sila ielas, kā arī 
ieinteresētību piedalīties pašvaldī-
bas rīkotajās nekustamā īpašuma 
izsolēs. Domes priekšsēdētāja ap-
liecināja pašvaldības vēlmi un ga-
tavību sadarboties, kā arī nekavē-
joties iesaistīties aktuālo jautājumu 
risināšanā. 

Šī tikšanās bija vēl viena iespēja 
iepazīt novada uzņēmumu un uz-
klausīt uzņēmēja ierosinājumus un 
redzējumu par novada attīstību, kā 
arī aktualizēt risināmos jautājumus.

Precizēti saistošie noteikumi par ielu tirdzniecības 
kārtību Ropažu novada pašvaldības teritorijā
Šā gada jūnija domes sēdē precizēti saistošie noteikumi Nr. 20/22 “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu 
ielu tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā”.

Saistošie noteikumi nosaka, ka 
Ropažu novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā ielu tirdzniecība un 
ielu tirdzniecības organizēšana, tajā 
skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakal-
pojumu sniegšana publiskās vietās 
un publisku pasākumu (tostarp gada-
tirgi, kultūras, sporta, reliģiski u. c. 
publiski pasākumi) norises laikā, 
kā arī alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecība izbraukuma tirdzniecībā 
vai mazumtirdzniecības novietnēs, 
atļauta tikai ar pašvaldības izsniegtu 
rakstisku atļauju.

Minētie saistošie noteikumi pa-
redz arī ielu tirdzniecības organiza-
toru pienākumus kārtības nodroši-

nāšanai, administratīvo atbildību par 
noteikumu pārkāpumiem un ar to 
saistīto lēmumu apstrīdēšanas kārtī-
bu, pašvaldības nodevas maksāšanas 
kārtību un tās kontroli, nodevas ap-
mērus atsevišķām preču un pakalpo-
jumu grupām, kā arī nodevas maksas 
atvieglojumus.

Ar šo noteikumu spēkā stāšanās 
brīdi spēku zaudējuši bijušo Stopiņu, 
Ropažu, Inčukalna novadu pašvaldī-
bu saistošie noteikumi par ielu tirdz-
niecību.

Iesnieguma anketas ielu tirdznie-
cības vietas saskaņošanai un atļau-
jas izsniegšanai un iesniegums ielu 
tirdzniecības organizēšanas vietas 

saskaņošanai un atļaujas izsniegša-
nai pieejami šeit: https://www.ropa-
zi.lv/lv/iesniegumu-veidlapas, sadaļā 
“Atļaujas, licences”.

Saistošo noteikumu Nr. 20/22 
pilns teksts un paskaidrojuma raksts 
pieejami šeit: 

Sabiedrisko attiecību un 
komunikācijas nodaļa
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“Mājas kafejnīcu dienas” šogad 
apmeklētājus gaidīs 13. un 14. augustā
Ar saukli “Piena upes ķīseļa krastos” – arī šogad ar šādu saukli startē “Mājas kafejnīcu dienas” Ropažu un Salaspils 
novados.

14 saimniecību, kuru at-
raktīvie saimnieki un 
brīnišķīgās saimnieces 

ir gatavas vērt savas mājas durvis, 
vārtus un sētas, lai ikvienam inte-
resentam piedāvātu nogaršot visda-
žādākos mājās gatavotos ēdienus. 
Šogad ēdienkartes piedāvājums tik 
plašs, ka uz kārā zoba varēs likt, 
sākot ar biezpienmaizītēm, līdz pat 
dillēs sapinušos vēžiem. 

Lai “Mājas kafejnīcu” apmek-
lējums nebeigtos ar vilšanos, ap-
meklējums izvēlētajā saimniecībā 
jāpiesaka laikus. 

Ropažu novadā dažādus brīniš-
ķīgus un gardus ēdienus sola sagā-
dāt mājas kafejnīcas “Loka 5” ar 
“mūžīgo brokastu piedāvājumu” 
un “Cukurs”, kur varēs nogaršot 
mazzināmos knēdeļus. Mežmalas 
restorāns “Madzes garšu maģija” 

pārsteigs ar bagātīgo un interesan-
to ēdienkarti, “Mierīga Pierīga” 
cels galdā Kūļu zupu, ģimenes uz-
ņēmums “Mellenes ar pienu” būs 
sarūpējuši neparastos reņģu čipsus. 
Kafejnīca ar interesanto nosauku-
mu “Gandrīz lauki” piedāvās vai-
rāku veidu kanapē maizītes, būs 
ar veģetārais piedāvājums, “Trei-
lerbode” aicinās nogaršot dažādus 
latviskotus citu valstu ēdienus. Mi-
mītis cienās ar dažādiem kārumiem 
kafejnīcā “Mimīša picas un citi 
gardumi”. Jau zināmā “Sarkanās 
mājas kafejnīca” aicinās uz kūku 
un kūciņu paradīzi, savukārt “En-
kuri” cienās ar sezonāliem lauku 
labumiem. 

Salaspils novadā savus viesus 
gaidīs mājas kafejnīcas “Doles cie-
nasts”, “Stikla namiņš”, “Salaspils 
mellenes” un “Wakeline Summer 

Cafe”, kas sola dažādus gardus pār-
steigumus.

Papildu informācija par “Mājas 
kafejnīcu dienām” pieejama www.
majaskafejnicas.lv. 

Lūdzam ņemt vērā, ka lielākajā 
daļā no “Mājas kafejnīcām” no-
rēķini būs iespējami tikai skaidrā 
naudā!

Ievērosim visus valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības pasāku-
mus un būsim atbildīgi pret sevi, 
saimniekiem un citiem apmeklētā-
jiem, lai šī diena nestu tikai patīka-
mas atmiņas.

“Mājas kafejnīcu dienas” Latvijā 
notiek ar LIAA un “Lauku ceļotā-
ja” atbalstu, Ropažu un Salaspils 
novados organizē biedrība “Ropa-
žu Garkalnes partnerība” sadarbībā 
ar Ropažu novada pašvaldību un 
Salaspils novada pašvaldību.

Veselības aktualitātes 
Ropažu novadā
alvis Zīriņš,
Ropažu novada pašvaldības IJKS departamenta sabiedrības veselības aprūpes 
pieejamības speciālists

10.  augustā Vangažos, pie Vangažu vidusskolas Gaujas ielā  2, no 
plkst. 9.00 jebkura vecuma novada bērniem  būs iespējams saņemt “Mo-
bilā veselības aprūpes centra” okulista un alergologa bezmaksas konsul-
tācijas. 

Konsultācijām var pieteikties, 
zvanot uz tālruni: 29204292 vai 
rakstot uz epastu: alvis.zirins@
ropazi.lv. Vietu skaits ir ierobe-
žots.

Izbraukuma konsultācijas no-
tiks sadarbībā ar Bērnu klīniskās 
universitātes slimnīcas Ronald 
McDonald House Cahrities Lat-
vija programmas bērnu “Mobilo 
veselības aprūpes centru”.

Informācija vecākiem: 
 Uz konsultāciju ir jābūt līdzi 

bērna personu apliecinošam do-
kumentam ar personas kodu. 

 Ja iepriekš jau veikti kādi 
izmeklējumi, tad jāņem līdzi arī 
šie dokumenti. 

 Ģimenes ārsta nosūtījumi 
nav nepieciešami.

 Ārstu konsultācijas ir bez 
maksas. 

14. jūnijā “Mobilais veselības 

aprūpes centrs” viesojās Ulbro-
kā, kur acu ārsta un alergolo-
ga konsultācijas izmantoja ap 
20 novada bērnu. 

Ņemot vērā iedzīvotāju in-
teresi, ir panākta vienošanās 
par minēto speciālistu vizītēm 
13. septembrī no plkst.  9.00 
Upesciemā, pie Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolas Sko-
las ielā 8, un 14. septembrī no 
plkst. 9.00 Ropažos (vieta tiks 
noteikta). Arī uz šīm vizītēm var 
pieteikties, izmantojot iepriekš-
minētos kontaktus.

Svarīgi! Tā kā iedzīvotāji jau 
ir aktīvi iesaistījušies rindā pie-
teikšanās procedūrā, 10. augus-
tā Vangažos vēl var pieteikties 
tikai pie alergologa. Lūdzam 
iedzīvotājus izmantot arī bērnu 
pierakstu minētajos septembra 
datumos!

MFC “tumšupe”
  13. augustā no plkst. 10.00 Cie-
ma diena Tumšupē.  
Sporta aktivitātes. Sejiņu apzī-
mēšana, balonu zvēriņu locīšana 
un lielo burbuļu veidošana.  
No plkst. 14.00 – Koncerts “Zelta 
graudi Latvijai”.  
Piedalās:  Aija Dzērve un Andris 
Daņiļenko.

  16. augustā plkst. 14.00 Āra spor-
ta aktivitātes. Vada treneris Juris 
Abramenko.

  18. augustā plkst.14.00 Novusa 
treniņi. 

MFC “Kākciems”
  Ciema diena Kākciemā 20. au-
gustā no plkst. 15.00 līdz 24.00 

  Dažādas sportiskas un jautras 

aktivitātes visu paaudžu iedzī-
votājiem sporta laukumā sākas 
plkst. 15.00.

  Zālienā pie “Ziedoņu” mājas 
plkst. 15.00–18.00 Zaķumuižas 
piepūšamā atrakcija bērniem līdz 
10 gadiem.

  Pļaviņā plkst. 16.00–18.00 darbo-
sies Mārtiņa lielo ziepju burbuļu 
atrakcija. Aicināti gan mazie, gan 
lielie.

  Brīvdabas spēļu laukumā būs 
pieejamas lielās āra spēles – 
cirks, riču-račs, jenga, domino.

  Nelielajā parkā darbosies: vietējo 
mākslinieču meistarklases pie-
augušajiem, radošās darbnīcas 
bērniem un dažādas izstādes.

  Apbalvošana plkst. 19.00.
  Ciema dienas svētku zupas  

baudīšana plkst. 19.30.
  Zaļumballe plkst. 20.00–24.00. 
Par mūziku, prieku un jauku dejo-
šanu, tāpat kā vasaras ielīgošanas 
ballē, rūpēsies Juris.

MFC “silakrogs”
  Otrdienās no plkst. 10.00 līdz 
12.00 Nūjošana. Veselīga pastai-
ga iekšējam mieram un veselībai. 
Iepriekš pieteikties.

  Trešdienās plkst. 13.00 Radoša 
stundiņa bērniem. Nodarbības 
skolas vecuma bērniem līmēt, 
locīt, griezt un veidot.

  27. augustā – Ciemu diena. Spor-
ta aktivitātes. Lielās āra spēles. 
Piepūšamās atrakcijas. Koncerts.

  1. septembrī – Kino vakars. Ani-
mācijas filma brīvā dabā.

Aktivitātes multifunkcionālajos centros
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Ropažu kultūras centrs
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
No 08.08. 
līdz 31.08.

LR Zemessardzes 
dibināšanas dienai 

veltīta izstāde

Ropažu Kultūras 
centra Mazajā zālē

23. augustā tiek atzīmēta LR Zemessardzes dibināšanas die-
na. Par godu šim notikumam Ropažu Kultūras centrā varēs 
apskatīt Zemesssardzes 19. kaujas nodrošinājuma bataljona 
sagatavoto ekspozīciju ar LR Zemessardzes formas tērpiem 
un ekipējumu no 1991. gada – LR Zemessardzes dibināša-
nas – līdz mūsdienām. Info: 29166456.
Ieeja bez maksas.

27.08. Minirallijs Ropažos

Ropažu Kultūras 
centrs, Ropažu 

vidusskola, 
Ropažu Tirgus 

laukums

Jau trešo gadu Ropažos notiks minirallijs “Ropaži”. Minirallijs 
ir amatieru autosports, tas nozīmē, ka tajā var piedalīties 
jebkurš interesents ar savu ikdienas auto un divu dalībnieku 
ekipāžu. 
Miniralliju “Ropaži” atbalsta Ropažu novada pašvaldība, kas 
Ropažu novadā deklarētajiem dalībniekiem sniedz iespēju 
saņemt atlaidi dalības maksai.
Šogad minirallijam “Ropaži” pievienosies “Youngtimer Rally” 
kustība, kas rallijā piedalīsies ar saviem vēsturiskajiem spēkra-
tiem, kas noteikti būs interesants jaunums skatītājiem.
Visa informācija par miniralliju “Ropaži” pieejama: www.
minirallijs.lv.  Minirallija ātrumposmu kartes būs pieejamas 
27. augustā plkst. 8.00 minirallija mājaslapā un sociālo tīklu 
kontos.
Info: Eduards Kalve, 29114344.

03.09. Muzikāla izrāde 
bērniem “Kaķīte 

un Sunītis”
un atrakcijas 

pagalmā

Ropažu Kultūras 
centrā un 

iekšpagalmā

Muzikāla izrāde bērniem no 3 līdz 12 gadiem pēc J. Čapeka 
stāstu motīviem. Izrāde atraktīvā, dinamiskā un vieglā veidā 
mudina domāt par mūžsenām, cilvēcīgām vērtībām, to 
nozīmi dzīvē un savstarpējo attiecību veidošanā.
Kā dzīvot draudzīgi un uzņemties atbildību par saviem dar-
biem un nedarbiem? Uz šo un citiem jautājumiem atbildes 
kopā ar bērniem meklē izrādes galvenie varoņi – Kaķīte un 
Sunītis. Kopā ar aktieriem Samiru Adgezalovu un Uldi Sniķeru 
piedzīvosim, kā Kaķīte un Sunītis apgūst ikdienas pienāku-
mus, kā ārstē nomestas stikla lauskas satraumēto ķepiņu, 
kā kopīgi pavada laiku un gatavojas svētkiem. Režisore un 
dramaturģe: Ance Kukule-Sniķere. Komponists: apvienība 
SniKukū. Izrādes garums 50 min. Biļete: 2.00 eiro, varēs iegā-
dāties pirms seansa Ropažu Kultūras centrā. Info: 29166456.

10.09.
no plkst. 
12.00 līdz 
plkst. 17.00 

Kultūras 
mantojuma 
dienas 2022 

Ropažu pilsdrupās 

Šā gada Kultūras mantojuma dienu tēma ir viduslaiku trauki 
un galda rīki. Lai pasākuma apmeklētāji iegūtu pilnīgāku 
priekšstatu par traukiem un galda rīkiem viduslaikos, Ropažu 
pilsdrupās darbosies amatu meistari no Latvijas un Igaunijas. 
Arī šā gada lekcijas būs veltītas šai tēmai. Protams, apmeklē-
tājiem būs iespēja izmēģināt spēkus un varēšanu distances 
ieroču stendos un “Rodenpoys” kaujas skrējienā, baudīt 
pēc viduslaiku receptes gatavotu zupu. Info: Uģis Urtāns, 
28662727. Dalība bez maksas.

10.09. 
no plkst. 
14.00 līdz 
plkst. 18.00

Mantojuma 
dienas

Ropažu 
Kultūras centra 

iekšpagalmā

Parkā pie Ropažu Kultūras centra pasākuma apmeklētājiem 
būs iespēja izbaudīt nesteidzīgu pēcpusdienu kopā ar Latvijā 
zināmiem mūziķiem – tautas mūziķi Julgī Stalti, dziesminieku 
Valdi Atālu, mūsdienu tautas mūzikas un indie folk grupu 
“Zāle”, kā arī piedalīties Nila Īles perkusiju meistarklasēs.  Au-
diovizuālajā izstādē “Mūzika, kas dzimusi Ropažos” varēs iepa-
zīties ar Ropažos “dzimušu” dažādu žanru mūzikas skanējumu 
un aplūkot vēsturisko grupu un mūziķu attēlus fotoizstādē. 
Pasākuma laikā būs iespēja tikties arī ar košo un dzīves-
priecīgo mākslinieci Elitu Patmalnieci. Visus Elitas studijas 
apmeklētājus sagaida kopīga zīmēšana un krāsošana, iespēja 
saņemt sava portreta skici, ko uz vietas uzzīmējusi pati Elita. 
Būs arī īpaša mākslinieces darbu mini izstāde: kartītes un 
gleznas, krāsainas kleitas, krekli, lakati un trauki. Interesentiem 
būs iespēja iegādāties Elitas darbus (kleitas, lakatus, T kreklus, 
gleznas, krūzītes), kā arī saņemt mākslinieces autogrāfu. Info: 
29166456. Dalība bez maksas.

kultūras centrs “ulbrokas pērle”
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
14.08. 
plkst. 15.00

Pauls un Paula. 
Jauns vārds

KC “Ulbrokas Pērle” “Pauls un Paula. Jauns vārds”
Piedalās Maestro Raimonds Pauls, dziedātāja Paula Saija, 
Raimonds Macats, Edvīns Ozols, Artis Orubs 
Biļetes “Biļešu Paradīzē”

22.–
27.08.2022. 

“Stopiņu 
pagastam – 135”

22.08. Bērnu diena
14.00–17.00 “Darbi un nedarbi”, aizraujošas aktivitātes 
Stopiņu pagasta Radošās attīstības centros;  
18.00 “Lote un Eduards”, Liepājas Leļļu teātra izrāde, Līgo parks

23.08. “Raibie raksti”
No plkst. 19.00 iedvesmojošs vakars kopā ar 
amatiermākslas kolektīviem pagasta ciemos

24.08. “Vasarai savs laiks”
20.00 Romantisks vasaras vakara koncerts pie Ulbrokas ezera 

25.08. Jauniešu diena
26.08. Sporta diena
“Ulbrokas ezera regate” un…

27.08. Svētki manam pagastam
18.00 “Mana dziesma”, koncerts Līgo parkā Skaistākās dzies-
mas izdziedās Ilze Ķuzule-Skrastiņa, Ainars Mielavs, Jānis 
Paukštello, Daumants Kalniņš; 20.00 Zaļumballe, Līgo parkā

kultūras centrs “Berģi”
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
14.08. Ceļojošais KINO 

Garkalnes pagastā
14.augustā, visas dienas garumā Garkalnes pagastu apceļos 
brīvdabas kino busiņš, piestājot 6 Garkalnes pagasta ciemos, 
dodot iespēju ļauties kino baudījumam. Apmeklējot brīvda-
bas kino aicinām līdzi ņemti savus sēžamos.  
10.00 animācijas filma “PILLE”, Berģos bērnu laukumā 
Mednieku ielā 4; 11.50 animācijas filma “Pūķīša Kokosiņa pie-
dzīvojumi džungļos”, Upesciema,  laukumā pie Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolas; 13.30 animācijas filma “Karalienes 
korgijs”, Padebešos, bērnu laukumā Salmu ielā; 15.15 animā-
cijas filma “Pūķīša Kokosiņa piedzīvojumi džungļos”, Garkalnē, 
Garkalnes parkā; 17.00 ģimenes filma “Suņa ceļojums”, Bukul-
tos, pludmalē Saulstaru ielā; 19.30 jaunākā latviešu kriminālā 
komēdija “Uzticības persona”, Langstiņos, atputas laukumā 
Krievupes ielā 16a; 21.30 komēdija “Klases salidojums 2” , ”, 
Langstiņos, atputas laukumā Krievupes ielā 16a

25.08. 
plkst.14.00  

“Jānim 
Jaunsudrabiņam –  

145!”

Tiksimies J.Jaunsudrabiņa piemiņas istabā Garkalnē, 
būsim mirkli kopā viņa 50.dzimšanas dienā, iepazīsimies 
ar viņa dzīves svarīgākajiem sievietēm, noliksim ziedus 
pie viņas mātes kopa Garkalnes kapsētā, tad dosimies pie 
Piemiņas akmens.  Un tad pa Rakstnieka izziņas taku uz 
pasākuma galapunktu pie Peldezera.

Vangažu pilsētas kultūras nams
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
14.08. 
plkst. 16.00

Katō koncerts Vangažu pilsētā, “Strauta pļavā”, Katō koncerts 
Starptautiskās Jaunatnes dienas pasākumu ietvaros.

01.09. 
plkst. 15.00

Animācijas filma 
“Ugunssirds”

Animācijas filma bērniem.

4. septembrī 
KaPu sVētKI 

uLBRoKas MEža 
KaPos. 

Plkst. 13.00 notiks 
dievkalpojums 

luterāņu draudzei.

Ropažu novada stopiņu pagasta  
Politiski represēto biedrība  

organizē divu dienu ekskursiju  
no 24. līdz 25. augustam uz Lietuvu. 

Apmeklēsim Palangu, Kuršu kāpu, Krusta kalnu, 
delfināriju u. c. apskates objektus. 

Līdzi jāņem personu apliecinoši dokumenti. 
Pieteikšanās līdz 19. augustam. 

Plašāka informācija par ekskursiju pieejama, 
zvanot Mārai Zebauerei, tālrunis: 28890339.


